

## صادرات گازوئیل عامل کمبود سوخت

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: سال گذشته از قطعی گاز، پتروشیمی‌ها نزدیک ۲ میلیارد دلار عدم‌الانعقاد داشته و از درآمد بازماندند و در واقع ۲ میلیارد دلار ارزش کمتری وارد کشور شد. ارزش نجفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره دلایل بروز خاموشی در فصل زمستان اظهار داشت: همواره به دلیل روشن شدن سیستم‌های برودتی در ۴ ماه از سال ناترازی برق داشته‌ایم، اما در ۸ ماه سال عملاً برق تراز و بالانس بود، زیرا زیرساخت و میزان برق مصرفی نیاز کشور هماهنگ بود، بعبارت دیگر فقط در زمان گرمای هوا بخاطر استفاده از سیستم‌های برودتی میزان مصرف بالا می‌رفت و مجبور بودیم در ۳ تا ۴ ماه بخاطر ناترازی که در حوزه برق ایجاد می‌شد برای صنایع خاموشی اعمال کنیم و این خسارت زیان‌بار بسیار جدی به صنعت...

صفحه ۲

## پرداخت وام بلاعوض ۱۰۰ میلیون تومانی

## تسریع در پرداخت خسارت مشترکان برق

صفحه ۲

## بلیت هواپیما گران نمی‌شود

صفحه ۳

## توسعه ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

صفحه ۲

## مالیات حقوق بگیران ۲ و نیم درصد کاهش یافت

## کاهش فشار مالیاتی بر مشاغل

صفحه ۲



تعمیرات و نگهداری خودرو

## اقدامات کاهش تعرفه واردات خودرو

صفحه ۲

## صاحبان کسب و کار مطالبه گر رفع فیلترینگ

با وجود آنکه بیش از ۲ سال از فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ و پنج سال از فیلتر شدن تلگرام در ایران می‌گذرد، اما صاحبان کسب و کارهای کوچک مجازی می‌گویند: هر چند در روزهای نخست، فیلترینگ کسب و کار ما را تا حد زیادی تحت‌تأثیر قرار داد، اما پس از آن با فیلتر شدن شبکه‌های مجازی و مشتریان مان وصل می‌شویم و با سختی زیاد کارمان را به پیش می‌بریم. به گزارش ایرنا، بیش از ۲ سال از فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ و پنج سال از فیلتر شدن تلگرام در ایران می‌گذرد. در آن زمان هر کدام به دلایل اعلام شده به طور موقت مسدود شدند، اما بازگشتشان به نسخه بدون فیلتر تا کنون معلق مانده است. زمانی که اینستاگرام در کشور شناسخته شد، بسیاری از افراد که هنر یا سرمایه‌اندکی داشتند، با استفاده از بستری که این اپلیکیشن ایجاد می‌کرد، کسب و کار خود را آغاز کردند. اوج استفاده از اینستاگرام و فروش محصولات و خدمات در این بستر به زمان کرونا باز می‌گردد. آن زمان اینستاگرام از یک بستر سرگرمی صرف به فروشگاه‌های خرده‌فروشی کوچک تبدیل شد. هر صفحه اینستاگرامی تبدیل شده به یک مغازه کوچک که اجازه می‌داد افراد آنطور که دوست دارند، محصول یا خدمتی که عرضه می‌کنند را به دیگران معرفی کرده و به فروش برسانند. لایوهای آموزشی، کلاس‌های گروهی و گروه‌های ورزشی حاصلی بود که اینستاگرام در دوران کرونا برای مردم داشت. این سبک از زندگی باعث شد بسیاری از افرادی که سرمایه اولیه برای معرفی کسب و کار خود نداشتند، از این مسیر شش‌راهی را برای خود فراهم کنند. زیست مردم در این فضا شکل گرفت و البته مانند هر فناوری دیگری، اینستاگرام هم تیغ دولبه بود که در کنار ظرفیت‌های خود می‌توانست تهدیداتی داشته باشد. همین تهدیدها نیز منجر به مسدودسازی موقت این بستر...

۴

## انصاری: مازوت دلیل اصلی آلودگی هوای تهران نیست

درست نیست، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه به اجلاس کاپ ۲۹ اشاره کرد و گفت: ما با دبیر کل دیدار خوبی داشته‌ایم و در راستای همکاری با کشورهای عضو کاپ نیز به نتایج مطلوبی در اجرای اقتصاد سبز رسیده‌ایم. اساساً کاپ ۲۹ بیشتر رویکرد مالی داشته است و این مسائل در باکو مطرح بود و کشورهای توسعه‌یافته بیشتری سهم را در تولید گاز گلخانه‌ای دارند و مقرر شد باید چه ساز کارهایی داشته باشند و فرآیندها چگونه در نظر گرفته شود. انصاری گفت: در خصوص روابط ایران و روسیه در حوزه محیط زیست، جلسه‌ای داشته‌ایم. در موضوعات مختلف در حوزه انرژی و تنوع زیستی، مدیریت آلودگی‌ها، در اجلاس اخیر باکو نیز شرکت کردیم. با مدیران قزاقستان، ارمنستان، ترکمنستان صحبت کردیم، در حوزه آب و محیط زیست امیدواریم با انتقال تجربیات داشته باشیم.

ستاد احیای دریاچه ارومیه تأکید و یک سری پیشنهادات را مطرح کردیم. معاون رئیس جمهور افزود: سازمان حفاظت محیط زیست به دنبال بازنگری در ساختار و تصمیمات ستاد احیای دریاچه ارومیه است. معتقدیم که ساختار باید مانند گذشته به روند ملی برگردد و تنها آذربایجان غربی نمی‌تواند مشکلات دریاچه ارومیه را حل کند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: البته ستاد احیای دریاچه ارومیه اقدامات خوبی را نیز در حوزه نرم‌افزاری و سخت‌افزاری انجام داده اما به نظر می‌رسد این اقدامات به ویژه در بحث کشاورزی کافی بود چون در غیر این صورت اکنون شرایط دریاچه بهتر از امروز بود. انصاری توضیح داد: طبق آمار رسمی سازمان برنامه و بودجه، ستاد احیای دریاچه ارومیه تاکنون ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه دریافت کرده و اعداد دیگری که بعضاً در رسانه گفته می‌شود،

وی اظهار داشت: منبع تصمیم‌گیری ما سبب‌های انتشار آلودگی است بنابراین نقش مازوت در هوای سه کلاشهری که مازوت سسوزی در آنها متوقف شد محرز بود، نقش ذرات معلق در هوای تهران به منابع متحرک بر می‌گردد که سهم ۵۸ درصدی دارد از این رو باید تمرکز بر روی خروج خودروهایی فرسوده باشد. وی ادامه داد: بنابراین اولویت در تهران و شهری مانند مشهد منابع متحرک از جمله اسقاط و نوسازی خودروهایی فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی است. متأسفانه نسبت اسقاط به تولید بسیار ناچیز بود حتی اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده صفر بود در حالی که ۲ تا سه برابر خودرو آلودگی به همراه دارد. انصاری گفت: در زمینه فعالیت ستاد احیای دریاچه ارومیه تا کنون چندین جلسه با معاون اول رئیس جمهور داشتیم که در آن بر لزوم بازنگری در ساختار و برخی تصمیمات و مصوبات

حالیست که وسعت مناطق حفاظت شده بیش از ۱۹ میلیون هکتار است علاوه بر آن ۵۰ درصد صد‌های سازمان باطلصدی است. انصاری خاطر نشان کرد: به ازای ۶۷۰ صنعت یک کارشناس پایش وجود دارد که تعداد صنایع در شهرهای صنعتی بیش از این است. در سطح حفاظتی سهم هر محیط بان ۷ برابر استانداردهای جهانی است. انصاری گفت: بر موضوع سوخت نظارت خواهیم داشت. تصمیم گرفتیم در سازمان حفاظت محیط زیست بر موضوع سوخت نظارت داشته باشیم و پایش‌های سوخت را به صورت فصلی مجدداً آغاز کنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه اشاره کرد و افزود: قرار نبود که با توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه اشاره کرد و افزود: قرار نبود که با توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه، آلودگی هوای تهران هم کاهش یابد چون منابع انتشار آلودگی در کلاشهرها متفاوت است و بر اساس همان هم تصمیم می‌گیریم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نقش ذرات معلق در هوای تهران به منابع متحرک بر می‌گردد که سهم ۵۸ درصدی دارد از این رو باید تمرکز بر روی خروج خودروهای فرسوده باشد. به گزارش مهر، شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: بین اقتصاد و محیط زیست باید پیوندی برقرار شود. تا زمانی که نگاه اقتصادی نداشته باشیم نمی‌توانیم مدیریت اصولی محیط زیست را برای مثال در مدیریت پسماند داشته باشیم. وی بیان داشت: تلاش می‌کنیم در جلسه بودجه سال آینده ضمن ارتقای حفاظت و پایش محیط زیست و استفاده از ظرفیت‌های مشارکتی مردم بتوانیم سهم محیط زیست از بودجه عمومی را افزایش دهیم. وی افزود: تکالیف سازمان با منابع انسانی و مالی آن تناسب ندارد، تعداد خودروهای عملیاتی در مناطق چهارگانه ۸۰۰ دستگاه است این در

## توسعه کارآفرینی زنان و حمایت از کسب و کارهای خانگی

نتایج مثبتی به همراه داشته است. او در پایان با انتقاد از سکوت جامعه جهانی در قبال نقض حقوق بشر در غزه و لبنان، بر اهمیت همبستگی بین‌المللی برای حمایت از زنان و کودکان تأکید کرد و افزود که تداوم این وضعیت تلاش‌های جهانی در راستای عدالت اجتماعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این رویداد مهم سه‌روزه که از ۱۹ تا ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴ در مرکز کنفرانس سازمان ملل متحد در بانکوک برگزار می‌شود، بیش از هزار شرکت‌کننده حضوری، شامل وزرا، مقامات عالی‌رتبه، نمایندگان جامعه مدنی و رهبران اجتماعی را گرد هم آورده است. این کنفرانس در ادامه تعهداتی است که از زمان چهارمین کنفرانس جهانی زنان در سال ۱۹۹۵ انجام شده و بستری برای ارزیابی پیشرفت‌ها، پرداختن به چالش‌ها و تسریع تلاش‌ها به سمت دستیابی به برابری جنسیتی مطابق با اعلامیه و برنامه اقدام پکن فراهم می‌کند.

بهرز آذر همچنین به رشد مشارکت زنان در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی پرداخت و با اشاره به سیاست‌های دولت چهاردهم در حمایت از زنان، خانواده‌ها، به‌ویژه خانواده‌هایی که توسط زنان سرپرستی می‌شوند، اظهار کرد که دولت در راستای توانمندسازی اقتصادی زنان و افزایش دسترسی آنان به امکانات و خدمات اجتماعی، برنامه‌های ملی دارد. بهروز آذر در بخش دیگری از سخنان خود، به اهمیت اجرای سیاست‌های کلی برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی در زمینه رفح منابع رشد بانوان و افزایش مهارت‌های شغلی آن‌ها اشاره کرد و گفت که برنامه‌هایی برای توسعه کارآفرینی زنان و حمایت از کسب و کارهای خانگی در دستور کار قرار دارد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در نشست اسکاب با اشاره به مشکلات ناشی از تحریم‌ها و تأثیر آن بر زندگی زنان، تأکید کرد که تلاش‌های دولت و جامعه ایران در مقابله با این چالش‌ها نتایج مثبتی به همراه داشته است. به گزارش ایسنا، زهرا بهروز آذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، در نشست اسکاب (کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیای جنوبی و اقیانوسیه) سخنرانی کرد. وی در ابتدای سخنان خود با اشاره به اهمیت سی‌امین سالگرد تصویب سند پکن، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره با رعایت اصول قانون اساسی و آموزه‌های اسلامی، برای پیشرفت وضعیت زنان گام برداشته است. او با اشاره به دستاوردهای چشمگیر ایران در حوزه آموزش، بهداشت، علوم و فناوری، و کارآفرینی، نقش برجسته زنان ایرانی در این حوزه‌ها را مورد تأکید قرار داد.

افزایش کار پرستاران از محل منابع عمومی باشد تا یک بودجه پایدار برخوردار باشد. این احتمال وجود دارد که مصوبه پرداخت اضافه‌کار پرستاران از منابع عمومی تا چند روز آینده اعلام شود. وی گفت: بازم تأکید می‌کنم که نرخ دریافت اضافه‌کار پرستاران از ۵۵ هزار تومان آغاز می‌شود و به ۱۱۵ هزار تومان می‌رسد؛ به نحوی که مبلغ اضافه‌کاری پرستاران تازه‌کار حدود ۵۵ هزار تومان است و پرستارانی که با سابقه هستند و سابقه کار آنها حدود ۳۰ سال است، ۱۱۰ هزار تا ۱۱۵ هزار تومان دریافت می‌کنند. همچنین مبلغ اضافه‌کار پرستارانی که ۱۵ تا ۱۶ سال سابقه خدمت دارند که در واقع در نیمه راه سال‌های خدمت خود هستند، مبلغ ۸۵ هزار تومان برای اضافه‌کاری دریافت می‌کنند.

## تغییر منابع پرداخت اضافه‌کار پرستاران

کشور» در ارتباط با نحوه پرداخت اضافه‌کار پرستاران، پرداخت اضافه‌کار پرستاران را از محل درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌ها در نظر گرفته که یک مشکل برای این فرمول به حساب می‌آید. به‌طور قطع، دانشگاه‌های علوم پزشکی توان پرداخت اضافه‌کار پرستاران را از محل درآمدهای خود ندارند. معاون پرستاری وزارت بهداشت ادامه داد: به دلیل اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی، توانایی پرداخت اضافه‌کار پرستاران از محل درآمدهای اختصاصی خود را ندارند، وزارت بهداشت به موضوع تغییر منابع پرداخت اضافه‌کار پرستاران و پرداخت اضافه‌کاری از محل درآمدهای عمومی ورود کرد. عیادی با بیان اینکه منبع پرداخت اضافه‌کار پرستاران تغییر کرده، گفت: تصمیم گرفته شده که

معاون پرستاری وزارت بهداشت از تغییر منابع پرداخت اضافه‌کار پرستاران خبر داد. دکتر عباس عیادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه میانگین پرداخت اضافه‌کار پرستاران حدود ۸۵ هزار تومان است، اظهار کرد: پرستارانی که به تازگی استخدام شده‌اند یا سابقه کاری آنها کم است، حداقل مبلغ ۵۵ هزار تومان را برای اضافه‌کاری دریافت می‌کنند. به عبارت دیگر باید گفت که مبلغ اضافه‌کار پرستاران از مبلغ ۵۵ هزار تومان آغاز می‌شود که این مبلغ برای افراد تازه‌کار است و مبلغ دریافتی اضافه‌کار پرستاران برای افراد با سابقه به ۱۱۵ هزار تا ۱۲۰ هزار تومان می‌رسد. وی با بیان اینکه فرمول محاسبه پرداخت اضافه‌کاری پرستاران ابلاغ شده، تصریح کرد: فرمول ابلاغی «سازمان امور اداری و استخدامی

## کار گروه تامین حقا به هیرمند به زودی تشکیل می‌شود

وزارت آموزش و پرورش انجام شد. وی اضافه کرد: توافقات خوبی حاصل و قرار شد برخی ساخت‌وسازها به داخل روستا منتقل و طرح‌های روستا بازنگری شود. با آموزش و پرورش نیز به توافق رسیدیم که اولین اردوگاه آموزشی محیط زیستی کشور در این منطقه ایجاد شود. علاوه بر آن با شیلات نیز توافق شد تنها از ساختمان‌های موجود استفاده کنند و یک موزه ایجاد شود. از سوی دیگر، ۲۰ واحد اقامتی طبیعتگردی در قالب تعاونی محلی به محله‌ها داده شد. ظهرا بی‌ادامه داد: برخی از مکان‌ها در آشوراده آب طی ۱۰۰ سال گذشته پیشروی داشته است. قرار شد این بخش‌ها کار کرد حفاظتی پیدا کنند و ساخت و ساز در این محدوده‌ها اتفاق نیفتد. وی تأکید کرد: در گذشته ظرفیت ۸۰ نفر اقامت در آشوراده پیش‌بینی شده بود اما علی‌رغم همه فشارها برای افزایش ظرفیت با آن موافقت نکردیم.

زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست - در باره توقف عملیات عمرانی در جزیره آشوراده گفت: گردشگری در آشوراده بیش از دو دهه محل مناقشه بوده است. در سازمان محیط زیست موضوع توسعه طبیعت‌گردی و اقتصادی کردن طبیعت مطرح است. وی اضافه کرد: در بعضی از مناطق آشوراده تفرج گسترده و تفرج متمرکز با یکدیگر تداخل کرده بود. از طرف دیگر دستگاه‌ها به صورت جداگانه در حال اجرای طرح بودند. در این شرایط درخواست توقف عملیات اجرایی و عمرانی را کردیم. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: از همه ظرفیت‌های دولتی برای ارتقای مشارکت مردمی و استفاده بهتر از ظرفیت‌های مردمی در این منطقه بهره برده‌ایم. علاوه بر آن جلسات کارشناسی با استانداران برگزار کردیم و دهها ساعت مذاکره با نمایندگان وزارت میراث فرهنگی، بنیاد مسکن و

سرپرست معاونت دریایی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: طرح بین‌المللی حفاظت از تالاب‌ها در کنار طرح ملی به فعالیت ادامه می‌دهد و امسال ۲۷۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و با تلاش سازمان حفاظت محیط زیست قرار است در سال آینده افزایش چشمگیری پیدا کند. لاهیجان‌زاده اضافه کرد: تلاش کرده‌ایم از ظرفیت‌های بین‌المللی برای حفاظت از تالاب‌ها استفاده کنیم. از سال ۲۰۰۵ تا سال گذشته به تناوب از این ظرفیت بهره برده‌ایم. به عنوان نمونه بیشترین میزان دریافتی ۱۰ میلیون دلار برای دریاچه ارومیه و دو دریاچه دیگر بود و اتحادیه اروپا نیز کمی ۱۰ میلیون یورویی در نظر گرفته بود اما یک سال بعد از این طرح انصراف داد البته قرار است طی یک ماه آینده با امضای توافقی بین ایران و ژاپن از ظرفیت‌های بین‌المللی بهره‌مند شویم. در بخش دیگری از این نشست حمید ظهرا بی - معاون محیط

تشکیل شود و جلسه و رایزنی بعدی با طرف افغانستانی با یک رویکرد جدید دنبال شود. لاهیجان‌زاده که مدیرکل سابق محیط زیست استان اصفهان است، درباره نیروگاه گذشته منتظری گفت: این نیروگاه ۱۰ میلیون لیتر مازوت می‌سوزاند که معادل ۱۰ میلیون مترمکعب گاز بود. با آغاز فصل آلودگی هوا از آبان‌ماه و با وجود قطع مازوت‌سوزی کیفیت هوای اصفهان حدود ۱۲۰ است این در حالیست که در سال گذشته مازوت‌سوزی موجب افزایش شدید آلاینده‌ها و ثبت عدد ۲۶۰ شد. توقف مازوت‌سوزی در این استان و دو استان دیگر، یک انقلاب و تحول محسوب می‌شود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره طرح بین‌المللی تالاب‌ها گفت: کنوانسیون راسر سال ۱۹۹۶ امضا شد که افتتاحی برای ایران است. ۲۲۶ محدوده تالابی کشور براساس تعاریف کنوانسیون در سال ۱۴۰۰ به تصویب هیات دولت رسید.

سرپرست معاونت محیط زیست دریایی و تالابی سازمان حفاظت محیط زیست آخرین رایزنی‌های انجام شده برای تامین حقا به رود هیرمند را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، لاهیجان‌زاده افزود: توافقی اوایل دهه ۵۰ با افغانستان صورت گرفت که ۱۵۰ میلیون مترمکعب حقا به اختصاص داده شد و این توافق فقط برای مصارف کشاورزی آن زمان مورد استفاده قرار می‌گرفت. وی ادامه داد: در موضوع حقا، بحث سیلاب‌ها لحاظ نشده بود و سیلاب تامین کننده اصلی آب دریاچه هامون بود. مکاتباتی طی هفته اخیر با طالبان انجام و قرار شد در دستور کار فوری قرار گیرد. سرپرست معاونت محیط زیست دریایی و تالابی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: ابتدا وزارت خارجه در بحث دیپلماسی آب، مسئول این امر است سپس وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست و قرار شد که به زودی کار گروهی در این خصوص





پرداخت وام بلاعوض ۱۰۰ میلیون تومانی

## تسریع در پرداخت خسارت مشترکان برق

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) از پرداخت مطالبات خسارات بیمه مشترکان تا پایان بهمن ماه خبر داد و گفت: سال گذشته حدود پنج‌هزار و ۷۰۰ پرونده حادثه داشتیم که در سامانه بیمه خسارت مشترکان توانیر ثبت شد و تاکنون نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان به خسارت‌دیدگان پرداخت شده و یاد حال پرداخت است.

به گزارش وزارت نیرو، «عبدالامیر یاقوتی» با بیان اینکه ما دو نوع بیمه «خسارت مشترکان» و «بیمه همگانی» در قبوض برق داریم، اظهار داشت: بیمه حوادث و خسارت مشترکان بر اساس آخرین مستندات قانون الحاق ۲ در سال ۹۶ هم که در ماده ۱۲ آمده، تاکید شده است بابت خسارت‌های مالی و جانی ناشی از آتش‌سوزی، انفجار و مسمومیت که منشا آن برق یا گاز باشد، خساراتی پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: در قبوض برق رقم‌هایی درج خواهد شد که پس از دریافت و وصول در اختیار شرکت بیمه‌گر قرار می‌گیرد تا از این محل بتواند خسارت‌ها را به مشترکان پرداخت کند و در سال ۱۴۰۳ بیمه دانا مسئول پرداخت خسارت‌هاست.

این مسئول توانیر گفت: در سال ۱۴۰۲ به ازای هر واحد مسکونی مبلغ مندرج شده در قبض ۲۰۰ تومان بود که در سال ۱۴۰۳ این مبلغ به ۳۰۰ تومان برای هر واحد مسکونی افزایش یافت و به‌ازای هر واحد تجاری نیز سه هزار تومان در نظر گرفته شده است.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر همچنین اظهار داشت: حدود ۴۰۰ پرونده دارای نقص مدرک داریم که پس از تکمیل شدن نزدیک به ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد اولیه شده است، بر این اساس بیمه دانا از مهرماه به‌شروع به پرداخت کرده و در این میان قریب به ۳۰ میلیارد تومان پرونده‌هایی است که در حال بررسی است و امیدواریم تا پایان بهمن ماه تمامی پرداخت‌های سال ۱۴۰۳ به‌روز شود.

یاقوتی در خصوص درج بیمه همگانی در قبوض برق نیز گفت: بر اساس قانونی که منجر به تأسیس صندوق بیمه همگانی شد، این صندوق وظیفه دارد به خسارت‌هایی که ناشی از بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله و غیره را در بر می‌گیرد به مشترکان خانگی که دچار این بلا می‌شوند مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض داده شود.

وی ادامه داد: در این میان شرکت توانیر صرفا مطابق با دستورالعمل اجرایی قانون که از سال ۱۴۰۰ جاری است موظف است مبلغی که در قبض برق درج شده را وصول و آن را نزد خزانه‌داری کل برای پرداخت به صندوق بیمه ارسال کند.

این مسئول توانیر خاطر نشان کرد: صندوق بیمه همگانی براساس اطلاعات داده شده در سلیات آنها تاکنون ۴۰۶۵ مورد خسارت را پرداخت کرده و براساس قانون، در سال اول اجرا، ۱۰ درصد از آورده را مشترکان پرداخت می‌کنند و ۹۰ درصد را دولت و طی سال‌های آینده این سهم تغییر می‌کند و در پایان ۹ سال، سهم مشترکان ۹۰ درصد و سهم دولت به ۱۰ درصد کاهش پیدا می‌کند. وی افزود: در سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است درآمد صندوق برابر ۱۰ هزار میلیارد تومان باشد که ۲ هزار میلیارد تومان در قبوض برق درج شده و ۷ هزار میلیارد تومان کمک‌هایی است که دولت به صندوق می‌کند.

یاقوتی اضافه کرد: در این میان صنعت برق صرفا موظف است مبلغ ۹۰ هزار تومان که به ازای هر انشعاب است را از مشترکان طی ۶ قبض و در طول یک سال که هر قبض ۱۵ هزار تومان را شامل می‌شود جمع‌آوری کرده و به صندوق بیمه همگانی پرداخت و از آنجا به صندوق بیمه همگانی واریز شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: سال گذشته از قطعی گاز؛ پتروشیمی‌ها نزدیک ۲ میلیارد دلار عدم‌التفع

داشته و از درآمد بازماندند و درواقع ۲ میلیارد دلار

ارز

کمتری وارد کشور شد.

آرش نجفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره دلایل بروز خاموشی در فصل زمستان اظهار داشت: همواره به دلیل روشن شدن سیستم‌های برودتی در ۴ ماه از سال ناترازی برق داشته‌ایم، اما در ۸ ماه سال عمل‌برق تراز و بالانس بود، زیرا زیرساخت و میزان برق مصرفی با نیاز کشور هماهنگ بود، بعبارت دیگر فقط در زمان گرمای هوا بخاطر استفاده از سیستم‌های برودتی میزان مصرف بالای می‌رفت و مجبور بودیم در ۳ تا ۴ ماه بخاطر ناترازی که در

حوزه برق ایجاد می‌شد برای صنایع خاموشی اعمال کنیم و این خسارت زیان‌بار بسیار جدی به صنعت کشور وارد کرد. وی بیان اینکه دولت سیزدهم اقدام موثر و به موقع برای ذخیره‌سازی گازوئیل در مخازن نیروگاهی انجام نداد، افزود: در فصل زمستان بخاطر روشن شدن سیستم‌های حرارتی گاز ناترازی می‌شود و نمی‌توانیم به نیروگاه‌ها به اندازه کافی گاز رسانی کنیم، حتی به پتروشیمی‌ها هم گاز نمی‌رسد در نتیجه عملا ناترازی برق ناشی از ناترازی سوخت اعزام گاز و گازوئیل است که دولت سیزدهم بسیار

در این زمینه نقش داشته است.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: هر ساله دولت‌ها مخازن گازوئیل نیروگاه‌ها را پر می‌کردند که در زمان هوای سرد و کمبود گاز از گازوئیل استفاده کنند اما دولت سیزدهم در اواخر دوران خدمت کاهلی کرد و به نظر می‌رسد گازوئیل تولیدی را صادر کرد و اکنون نیروگاه‌ها کمبود

## سال گذشته ۲ میلیارد دلار درآمد را از دست دادیم

# صادرات گازوئیل عامل کمبود سوخت



سوخت مایع دارند و در نتیجه مجبورند خاموشی اعمال کنند، نتیجه اینکه صنایع در زمستان نه گاز دارند و نه برق. وی گفت: فارغ از اینکه اسمال برای منازل هم خاموشی اعمال می‌شود اما با توجه به تأمین برق بخش مولد کشور تصمیم نادرستی نبوده است، چون خاموشی منازل در طول روز و در فصل زمستان آزاردهنده نیست و فقط روشنایی را کم می‌کند، زیرا در این فصل سیستم برودتی نیاز نداریم و سیستم‌های گرمایشی هم اکثر گازهای هستند، اگر هم برقی باشند دو ساعت قطعی برق؛ گرما را حفظ می‌کند.

نجفی خاطر نشان کرد: در حال این فرایند مبین این است که ما باید استراتژی جدی کاهش مصرف گاز را سرلوحه کار قرار دهیم، ابتدا گاز را صرفه‌جویی کنیم که هم نیروگاه‌ها با سوخت نسبتا پاک حمایت شوند و هم اینکه به پتروشیمی‌ها خوراک گاز برسانیم که تولید متوقف نشود. وی با اشاره به چالش عدم تأمین گاز برای

## برنامه ریزی برای توسعه ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

خواهند کرد تا نه تنها هدفگذاری صورت گرفته برای بخش انرژی کشور در برنامه هفتم عملیاتی شود، بلکه با توجه به نیاز کشور برای رفع ناترازی برق و کمبود سوخت نسبت به اجرای برنامه حدود سه برابری برنامه هفتم در این جهت اقدام شود.

طرزطلب ادامه داد: در دوده‌گذشته سالانه حداکثر حدود ۱۳۰ مگاوات به ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر اضافه شده و حال سازمان در مسیر توسعه مگاواتی انرژی‌های تجدیدپذیر گام برداشته است، با برنامه ریزی صورت گرفته قرار است ۲۵ هزار مگاوات انرژی در گاه خورشیدی و ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی احداث شود که برای تحقق آن به تأمین منابع مالی سالیانه حدود ۵ میلیارد دلار و در مجموعه ۱۵ میلیارد دلار طی سه سال آینده نیاز است. وی با اشاره به برنامه‌های جدی سازمان برای تحقق اهداف تعیین شده در راستای بهینه‌سازی مصرف انرژی

## سقف وام مسکن ایتار گران ۷۵۰ میلیون تومان شد

مرکزی تأکید کرده است که بانک مرکزی مکلف است از طریق بانک‌های عامل نسبت به تأمین تسهیلات مسکن حداقل صد هزار نفر از ایتار گران مشمول در سال ۱۴۰۳ با نرخ ۴ درصد و مدت بازپرداخت بیست ساله بدون رعایت الگوی مصرف و نوساز بودن مسکن اقدام کند. پیش از این و طبق مصوبه قبلی هیأت وزیران سقف وام مسکن ایتار گران برای مراکز استان‌ها و شهرهای با جمعیت بالای یک میلیون نفر ۶۰۰ میلیون تومان، برای سایر شهرها ۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون تومان و برای روستاها ۳۰۰ میلیون تومان بود. اما در بخشنامه جدید هیأت وزیران که توسط

## واریز وجه معامله به کارت بانکی نفر سوم ممنوع شد

سپرده تجاری مشتری حقیقی، انتقال وجه را منوط به تکمیل قسمت (فیلد) بابت در فرم‌های مربوط و ارائه اسناد مثبت‌ه‌دال بر انجام معامله، قرارداد و یا عاقل انتقال وجه کند. طبق اعلام بانک مرکزی، یکی از عوامل اصلی در ارتقای سطح انرژی‌بخشی و کارایی نظام مبارزه با پولشویی در کشور، وجود تناظر و احراز تطابق فیما بین «تراکنش‌های بانکی اشخاص» با «جریان اسناد و اطلاعات مربوط به مبادلات کالاها و خدمات آن‌ها» می‌باشد. از آنجایی که به موجب بند «ث» ماده (۵۸) قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مصوب سال ۱۴۰۲ «تسویه هر گونه دین و بدهی فقط با پول رایج کشور امکان‌پذیر است، مگر آن که قانون، شیوه دیگری را تعیین کرده یا با رعایت مقررات، ترتیب دیگری بین بدهکار و بستانکار توافق شده باشد»، لذا عملیات مبارزه با پولشویی در کشور، اتکای وسیعی بر پایش جریان مبادله پول و ارزش فیما بین اشخاص

راندمان خوب بدست بیاوریم، انرژی خورشیدی برای ایام گرم سال خیلی مناسب است بخصوص در مناطقی مثل یزد، کرمان و اصفهان می‌توان به صورت گسترده نیروگاه خورشیدی احداث کرد و ناترازی برق کشور را در ایام گرم سال تراز و متعادل کرد، ولی راندمان پنل‌های خورشیدی در ایام سرد سال کاهش پیدا می‌کند چون زاویه تابش خورشید تغییر می‌کند و این‌ها باعث می‌شود در ایام سرد سال این امکان را داریم که بخشی از نیاز کشور را از انرژی خورشیدی تأمین کنیم ولی کفایت نمی‌کند و ما حتما باید محور کاهش مصرف گاز را بطور جدی پیگیری کنیم.

به گفته وی؛ اگر ما بتوانیم ۲۵ هزار مگاوات توسعه تجدیدپذیر داشته باشیم ناترازی برق در ایام گرم سال حل می‌شود اما اگر بخواییم و بتوانیم این میزان نیروگاه احداث کنیم، زیرا شاهدیم که در طول سال‌های گذشته احداث نیروگاه تجدیدپذیر در حد زیر ۱۰۰۰ مگاوات بوده است.

نجفی خاطر نشان کرد: برنامه ۵ ساله ششم توسعه تنها ۳۰ درصد تحقق یافت و این ۳۰ درصد هم چه برنامه داشتیم و چه نداشتیم بر اساس شرح وظایفی که بخش‌های مختلف کشور دارند؛ انجام می‌شود، بعبارت دیگر عملا هیچکدام از برنامه‌های ششم را اجرا نکردیم، مثلا دولت سیزدهم قرار بود ۴ میلیون واحد مسکونی احداث کند و یا قرار بود حدود ۵ هزار مگاوات نیروگاه احداث کند که هیچکدام اجرا نشد و ربطی هم به نیمه‌کاره ماندن دولت نداشت چون تنها یک سال از دولت باقی مانده بود و هیچ کدام از پروژه‌ها و تعهدات به سرانجام نرسید.

وی تأکید کرد: طبق تأکید مقام معظم رهبری و تبیین سیاست‌انداز اصلاح الگوی مصرف از ۱۵ سال گذشته اگر هر سال ۱۰ تا ۱۲ درصد اقدام به اصلاح الگوی مصرف می‌کردیم، امروز ساختارها به نحو دیگری بود، ولی بی‌توجهی‌ها باعث شده امروز همچنان بهینه‌سازی و اصلاح الگوی مصرف نداشته باشیم.

تصریح کرد: با تأکید وزیر نیرو، انتظار از سازمان ساتبا می‌رود که گام‌های جدی در راستای کاهش مصرف انرژی و ارتقای بهره‌وری انرژی برداشته شود که در این جهت اقدامات و برنامه ریزی‌های لازم از سوی سازمان صورت گرفته است. رئیس سازمان ساتبا از آغاز برنامه‌های سازمان ساتبا پس از دریافت مجوز از سوی هیأت وزیران و ابلاغ دولت طی چند روز آینده خبر داد و خاطر نشان کرد: انتشار چندین فراخوان جذب سرمایه‌گذاران در آینده نزدیک، برگزاری مناقصه از محل منابع خط اعتباری چین با تخصصی ۱۵ میلیارد دلار، برگزاری مناقصه بین‌المللی، اجرای طرح ساخت ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در بخش دولتی و نیز انتشار فراخوان برای سرمایه‌گذاری بخش نفت و گاز در ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید

بودجه سنواتی بنیاد شهید و امور ایثارگران تضمین و پس از اعلام بانک مرکزی به بانک‌های عامل پرداخت نماید. مشمولین ماده ۳ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران می‌توانند از این وام‌ها استفاده کنند. این گروه شامل جانبازان با هر درصد جانبازی، فرزندان و همسران شهدا، والدین شهدا و آزادگانی می‌شود که تاکنون از تسهیلات مسکن استفاده نکرده‌اند. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت مردم‌سود ثبت نام و از این تسهیلات بهره‌مند شوند. گفتنی است، وام مسکن ایتار گران ۲۰ ساله و با نرخ سود ۴ درصد است. مابه‌التفاوت سود این وام‌ها توسط دولت پرداخت می‌شود.

حقیقی و حقوقی دارد و مادامی که امکان بازسازی نظام‌مند تراکنش‌های بانکی مبتنی بر اسناد و اطلاعات مشتبه و مرتبط با آن تراکنش‌ها فراهم نگردد، نظام مبارزه با پولشویی در کشور از قوام و استحکام مناسبی برخوردار نخواهد شد و اجرای قانون و مقررات مبارزه با پولشویی خدشه‌دار می‌گردد. با توجه به مراتب فوق و بررسی‌های به‌عمل آمده از طریق اطلاعات موجود در سامانه‌های حاکمیتی این بانک حاکی از آن است که در تعداد متهنایی‌های تراکنش‌های بانکی که از طریق شبکه بانکی کشور کارسازی می‌شوند، ارتباطات معاملاتی، شرکاتی و حتی خویشاوندی معنادار، روشن و شفاف فیما بین طرف‌های درگیر در تراکنش‌ها مشاهده نمی‌گردد. بررسی‌های تکمیلی که از طریق پایش نقل و انتقالات اشخاص دارای فعالیت‌های غیرمجاز از قبیل معامله غیر مجاز ارزی؛ معامله گران غیر مجاز



تعرفه‌های پنهانی تعیین تکلیف شود

## ابهامات کاهش تعرفه واردات خودرو

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت با طرح ابهامات مصوبه مجلس برای کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰ درصد گفت: باید از نمایندگان مطالبه داشته باشیم که یک وقت به هوای کاهش تعرفه، قیمت نهایی خودرو را دو برابر افزایش ندهند. به گزارش تسنیم، مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در خصوص کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰ درصد در سال آینده، گفت: هنوز جزئیات این تصمیم مجلس اعلام نشده و دقیق مشخص نیست این تعرفه برای چه خودروهای قرار است اعمال شود.

وی افزود: واقعیت این است که هم اکنون برای واردات خودرو چند تعرفه داریم و فقط یک تعرفه معین نیست؛ به عنوان نمونه تعرفه خودروهای برقی و هیبریدی ۱۵ درصد بود. همچنین تعرفه خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی، بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی و بالای ۲۵۰۰ سی‌سی باهم متفاوت است.

ضیغمی ادامه داد: به عنوان مثال در حال حاضر تعرفه واردات خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی ۵۵ درصد است که از ۶۰ درصد مدنظر مجلس کمتر است؛ با این تصمیم مجلس تکلیف این خودروها

چی می‌شود؟ وی تأکید کرد: طبق تأکید مقام معظم رهبری و تبیین سیاست‌انداز اصلاح الگوی مصرف از ۱۵ سال گذشته اگر هر سال ۱۰ تا ۱۲ درصد اقدام به اصلاح الگوی مصرف می‌کردیم، امروز ساختارها به نحو دیگری بود، ولی بی‌توجهی‌ها باعث شده امروز همچنان بهینه‌سازی و اصلاح الگوی مصرف نداشته باشیم. ۱۰۰ درصد می‌رساند؛ به عبارتی تعرفه واردات خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی ۵۵ درصد است اما با اضافه کردن این تعرفه‌های پنهان، تعرفه واقعی که باید برای واردات پرداخت کرد به نزدیک ۹۰ درصد می‌رسد.

ضیغمی تصریح کرد: بنابراین اگر سال بعد همانطور که پیش‌بینی شده نرخ ورودی خودرو به جای این‌تی اس ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، نرخ نیمای ۵۰ هزار تومانی شود ضرب‌دوبرابر تعرفه خواهیم داشت.

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت اضافه کرد: در مجموع باید گفت که هنوز جزئیات تصمیم مجلس مشخص نیست و باید به صورت دقیق از سوی نمایندگان اعلام شود. البته نظر شخصی من این است که اگر قرار به اصلاح تعرفه باشد، بهتر است تعرفه همه خودروها ۱۰ درصد کاهش یابد و به صورت دقیق و به تفکیک خودروها اعلام شود. وی گفت: پیش‌بینی من این است که اگر می‌خواهیم خودروی اقتصادی را از آن کنیم باید تعرفه خودروهای هیبرید را پایین نگه داریم و از آن طرف خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی را کاهش داد.

## افزایش پاداش گزارش رمرارزهای غیر قانونی

در جلسه‌ای با حضور معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر، مدیران عامل شرکتهای برق منطقه خوزستان و مسئولان قضایی و انتظامی منطقه، ابعاد گسترده استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز در این استان مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش توانیر، محمد اله‌داد معاون انتقال شرکت توانیر در این نشست با ابراز نگرانی از این پدیده رو به رشد، بر ضرورت مقابله جدی با استخراج غیرمجاز رمزارز تأکید کرد و گفت مصرف بسیار بالای برق فرآیند استخراج رمزارز به ویژه در مناطقی که با کمبود انرژی مواجهند، فشار مضاعفی بر شبکه برق وارد کرده و منجر به هدررفت منابع انرژی می‌شود.

وی افزود: برای کسانی که در کشف و اعلام رمزره تومان پاداش در نظر گرفته شده که بلافاصله پس از کشف پرداخت خواهد شد. مجری طرح مقابله با رمزارزهای غیرمجاز با اشاره به مصرف بالای انرژی در این فرآیند و فشار مضاعفی که بر شبکه برق وارد می‌کند، خواستار برخورد تولید رمزارز معادل لیتر انواع سوخت را مصرف می‌کند تا برق مورد نیاز این دستگاها تأمین شود، در به عنوان مثال یک دستگاه استخراج رمزارز در ۲۴ ساعت حدود ۲۴ لیتر سوخت نیاز دارد. اله‌داد، اسیب به تجهیزات شبکه برق را از دیگر تبعات استفاده غیر قانونی دستگاههای استخراج رمزارز اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: مصرف بالای انرژی در فرآیند استخراج رمزارز، منجر به افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای و تشدید تغییرات اقلیمی می‌شود.







## اخبار

### تقویت خدمت‌رسانی از طریق پیام‌سان‌های داخلی

براساس آخرین اظهارات مسئولان تعداد کاربران پیام‌سان‌های داخلی قابل توجه و چند ده میلیون بوده و تقویت خدمت‌رسانی از طریق پیام‌سان‌های داخلی در دولت چهاردهم دنبال می‌شود. به گزارش ایسنا، پیام‌سان‌ها به عنوان یک ابزار ارتباطی نقش مهمی در بین کسبو کارها دارند و با پیشرفت تکنولوژی و تغییرات در الگوهای ارتباطی، پیام‌سان‌ها نیز در حال تکامل هستند؛ بنابراین با توجه به نیاز روزافزون به این پیام‌سان‌ها کشور‌های مختلفی در دنیا از جمله ایران در حال تلاش برای توسعه پلتفرم‌های بومی خود هستند.

با گذشت چندین سال و اذدات انجام شده برای رشد و توسعه پیام رسان‌ها مانند ارتقای و ایجاد قابلیت‌های جدید اکنون پیام رسان‌های داخلی به مرحله‌ای از بلوغ رسیده‌اند که توان حضور در عرصه بین‌المللی را داشته باشند و سازمان‌های مربوطه از جمله وزارت ارتباطات حمایت خود را از سکو‌ها و پیام‌سان‌های بومی متناسب با اقتضانات و شرایط روز دنبال می‌کنند.

بنا بر تحلیل‌ها، در واقع با توجه به ظرفیت‌های موجود در توسعه فعالیت بومی در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای، زمان ورود این سکو‌ها به عرصه بین‌المللی فرا رسیده و در دولت چهاردهم این رویکرد با جدیت دنبال می‌شود.

مسئولان در این زمینه تأکید کرده‌اند البته وقتی از حمایت هدفمند از سکو‌ها و پیام‌سان‌های داخلی صحبت می‌شود؛ منظور حمایتی است که در راستای اهداف جدید تعیین و ترسیم شده و مهم‌ترین هدف نیز در حال حاضر، حضور پیام‌سان‌های کشور در عرصه بین‌المللی به ویژه در میان کشور‌های منطقه و با کشورهای هم‌پیمان همچون سازمان همکاری‌های اقتصادی شانگهای یا گروه بریکس است. در این راستا سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت پیام رسان‌های داخلی اعلام کرد که تعداد کاربران، قابل توجه و چند ده میلیون است. وی تأکید کرد: تقویت خدمت‌رسانی از طریق پیام‌سان‌های داخلی را دنبال می‌کنیم. طبق این گزارش اولین پاییز سال جاری سازمان فناوری اطلاعات ایران در گزارشی که به منظور دستاور‌های کشور در حوزه دولت الکترونیکی ارائه کرد از رشد قابل توجه پیام‌سان‌های داخلی خبر داد و طبق آخرین آمار‌های موجود تا نیمه ماه امسال پیک کاربران فعال روزانه نسبت به شهریور ۱۴۰۰، در رویکا ۴ برابر، در ایتا ۱۴ برابر، در یله ۶برابر، در سروش پلاس ۸ برابر و در آ‌ی گپ ۲ برابر شده‌است. همچنین پهنای باند مصرفی در این پلتفرم‌ها در قیاس با شهریور ۱۴۰۰ حدود پنج برابر رشد داشته‌است.

### آیفون‌های وارد شده به زودی رجیستر می‌شوند

رئیس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه به زودی گوشی‌های آیفونی که از قبل وارد کشور شده‌اند تعیین تکلیف خواهند شد، گفت که شرایطی فراهم می‌شود که این افراد هیچ هزینه اضاف‌های پرداخت نکرده و فقط همان حقوق ورودی که در قانون تعیین شده را پرداخت کنند و امکان رجیستر کردن گوشی‌های آنها فراهم می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدعلی دهقان دهنوی – رئیس کل سازمان توسعه تجارت – درباره آزادسازی واردات آیفون توضیح داد: آزادسازی واردت با پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت مصوب شد، برای واردات گوشی‌ دو رویه وارد وجود دارد یکی رویه تجاری و دیگری رویه مسافری یا نرخ ورودی ۳۰ درصد است که مسافران در بدو ورود گوشی‌های خود را اظهار می‌کنند و این گوشی ثبت می‌شود و سپس در سامانه همتا رجیستر می‌شود که در روز دیگر فعال می‌شود. وی درباره رجیستری گوشی‌های آیفون و تعیین تکلیف آن دسته از افرادی که قبل از آزادسازی آیفون به هر طریقی مسافری یا از هر جایی تهیه کرده بودند، نیز گفت : کسانی که قبل آیفون وارد کرده‌اند این امکان برایشان وجود ندارد که از مرز وارد شوند یعنی ما نمی‌توانیم بگوییم شما بروید خارج از کشور دوباره وارد شوید که انشالله به زودی این مشکل را حل خواهیم کرد یعنی نمی‌خواهیم که یک سختی جدیدی برایشان ایجاد کنیم که مثلاً خواهند دوباره از مرز وارد شوند و آن موقع ثبت کنند، حتی متاسفانه گزارش‌هایی هم رسیده که بعضی از هموطنان سعی کردند از سهمیه مسافری که وارد می‌شود استفاده کنند و این کار را انجام دهند که مانعی خواهیم این اتفاق افتاده و آنها متحمل هزینه اضافی شوند.

دهنوی با حضور در برنامه صفا اول صدا و سیما عنوان کرد که مادر حال آماد‌سازی مقررات موجود و رویه‌های عملیاتی هستیم و باید فضایی ایجاد کنیم که امکان وصول این عوارض کم‌تر می‌ک در جایی خارج از آن مبادی ورودی فراهم شود؛ از لحاظ فنی، زیرساختی و مقررات این موضوع را بررسی و تا چند روز آینده مسیرش آماده‌سازی خواهد شد. به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت این قول را می‌دهم این کار به زودی انجام شود و گوشی‌هایی که قبل از این هم وارد شدند شرایطی فراهم شود که هیچ هزینه اضاف‌های هم پرداخت نکنند فقط همان حقوق ورودی که در قانون تعیین شده همان را پرداخت خواهند کرد و انشالله امکان رجیستر کردن برایشان فراهم می‌شود.

### درخواست از شرکت‌های چینی برای انتقال فناوری

بروکسل در حال برنامه ریزی برای وادار کردن شرکت‌های چینی به انتقال مالکیت معنوی به همتایان اروپایی خود در قبال دریافت پاره‌های اتحادیه اروپا برای فناوری‌های پاک است. به گزارش ایسنا، دو مقام ارشد اتحادیه اروپا به روزنامه فایننشیال تایمز گفتند: معیار‌های جدیدی که شرکت‌های چینی را به داشتن کارخانه‌هایی در اروپا و به اشتراک گذاشتن دانش فنی ملزم می‌کند، در هنگام دعوت بروکسل از شرکت‌ها برای بهره‌مندی از یک میلیارد یورو کمک هزینه برای توسعه باتری‌ها در دسامبر معرفی می‌شوند. این طرح آزمایشی ممکن است در سایر برنامه‌های پاره‌انه اتحادیه اروپا نیز اجرا شود. این الزامات که در مقیاس بسیار کوچک‌تری است، بازباب سیستم خود چین است که شرکت‌های خارجی را تحت فشار می‌گذارد تا در قبال دسترسی به بازار چین، مالکیت معنوی خود را به اشتراک بگذارند. مقامات اروپایی گفتند که این معیار‌ها ممکن است قبل از مناقشه تغییر کنند. این طرح‌ها بخشی از موضع سختگیرانه اروپا در قبال چین را نشان می‌دهند تا شرکت‌های اروپایی را که مضمول قوانین سختگیرانه زیست محیطی این بلوک قرار دارند، در برابر واردات ارزان و الاینده‌تر محافظت کنند.

کمیسرین اروپا علاوه بر مالیات ۱۰ درصدی موجود، در ماه گذشته، تعرفه‌های ۳۵ درصدی را برای خودرو‌های برقی چینی تأیید کرد. همچنین الزامات سخت‌گیرانه‌تری را برای شرکت‌های متقاضی پاره‌انه هیدروژن در نظر گرفته و مقرر کرده است که تنها ۲۵ درصد از قطعات الکترولا‌ی‌زهای مورد استفاده برای تولید هیدروژن را می‌توان از چین تهیه کرد. افراد نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا گفته‌اند: ترامپ، اتحادیه اروپا را تحت فشار قرار خواهد داد تا از او دنباله‌روی کند و مواقع بیشتری برای کالا‌ها و سرمایه‌گذاری‌های چینی ایجاد کند. اما این اقدام در بحبوحه نگرانی عمیق در مورد ضعف اقتصاد اتحادیه اروپا و توانایی شرکت‌ها برای دستیابی به اهداف بلندپروازانه آب و هوایی بدون اتکا به واردات ارزان صورت می‌گیرد.

بروکسل همچنین با هدف تقویت فناوری‌های پاک، اهداف تولید داخلی را در قوانینی که در ماه مصوب شد، معرفی کرده‌است.

بر اساس گزارش فایننشیال تایمز، وزارت بازرگانی چین در اوایل سال جاری، در نشستیی پشت در‌های بسته، به خودروسازان داخلی نسبت به سرمایه‌گذاری سنگین در اروپا هشدار داد و به آنها توصیه کرد خطوط تولید را در این منطقه، صرفا برای مرحله نهایی مونتاژ ایجاد کنند و دلیل آن را هم ابهامات سیاسی در بروکسل عنوان کرده بود.

News.kasbokar@gmail.com



با وجود آنکه بیش از ۲ سال از فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ و پنج سال از فیلتر شدن تلگرام در ایران می‌گذرد، اما صاحبان کسب و کار‌های کوچک مجازی می‌گویند: هر چند در روز‌های نخست، فیلتر ینگ کسب و کار ما را تا حد زیادی تحت‌تأثیر قرار داد، اما پس از آن با فیلترشکن‌های مختلف به شبکه‌های مجازی و مشتریان‌مان وصل می‌شویم و با سختی زیاد کارمان را به پیش می‌بریم.

به گزارش ابرنا، بیش از ۲ سال از فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ و پنج سال از فیلتر شدن تلگرام در ایران می‌گذرد. در آن زمان هر کدام با دلایل اعلام شده به طور موقت مسدود شدند، اما بازگشت‌شان به نسخه بدون فیلتر تا کنون معلق مانده است. زمانی که اینستاگرام در کشور شناخته شد، بسیاری از افراد که هنر یا سرمایه‌اندکی داشتند، با استفاده از بستری که این اپلیکیشن ایجاد می‌کرد، کسب و کار خود را آغاز کردند. اوج استفاده از اینستاگرام و فروش محصولات و خدمات در این بستر به زمان کرونا با می‌گردد. آن زمان اینستاگرام از یک بستر سرگرمی صرف به فروشگاه‌های خرده فروشی کوچک تبدیل شد.

هر صفحه اینستاگرامی تبدیل شد به یک مغازه کوچک که اجاره می‌داد افراد آنطور که دوست دارند، محصول یا خدمتی که عرضه می‌کنند را به دیگران معرفی کرده و به فروش برسانند. لایوهای آموزشی، کلاس‌های گروهی و گروه‌های ورزشی حاصلی بود که اینستاگرام در دوران کرونا برای مردم داشت.

این سبک از زندگی باعث شد بسیاری از افرادی که سرمایه اولیه برای معرفی کسب و کار خود نداشتند، از این مسیر شریاطی را برای خود فراهم کنند. زیست مردم در این فضا شکل گرفت و البته مانند هر فناوری دیگری، اینستاگرام هم تیغ دولبه بود که در کنار ظرفیت‌های خود می‌توانست تهدیداتی داشته باشد. همین تهدیدها نیز منجر به مسدوسازی موقت این بستر شد.

با توجه به اتفاقاتی که رخ داده بود، در دولت گذشته مطالبه مردم برای رفع فیلتر اینستاگرام به آن شکل مطرح نشد و کار گروه مصادق ایران حتی با رفع فیلتر گوگل پلی نیز موافقت نکرد؛ به این شکل تلاش وزیر ارتباطات وقت برای این موضوع نیز بی‌نتیجه ماند.

با آغاز تبلیغات انتخابات دولت چهاردهم، اغلب نامزدها به مساله فیلترینگ و اینکه این سیاست شکست‌خورده است،

اعتراض کردند. مسعود پزشکیان نیز یکی از موضوعات مهم در دولت خود را رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام و پیام‌سان‌های تلگرام و واتساپ اعلام و از روز نخست شکل‌گیری دولت با جدیت آن را دنبال کرد و به نتایجی نیز دست یافت؛ اما نتیجه قطعی هنوز حاصل نشده است.

«مونا نظری‌پور» ۳۲ سال دارد و یکی از کسانی است که اواخر سال ۱۴۰۰ فروش لوازم بهداشتی و آرایشی را در اینستاگرام و واتساپ آغاز کرد. او درباره کسب و کارش گفت: روز‌های اولی که کارم را آغاز کردم، مانند هر کار دیگری خیلی مشتری نداشتیم؛ اما از طریق عکس، فیلم و محتوا توانستم پیچم را به مردم شناسانم و مشتریان خودم را از سراسر کشور پیدا کردم. اوایل سفارشاتم زیاد نبود، اما بعد از مدتی تقریباً روزی ۱۰۰ سفارش داشتم.

وی افزود: چند ماهی از کارم گذشته بود که اینستاگرام و واتساپ فیلتر شدند. تا چند ماه خودم و همه کسانی که در این بستر کار می‌کردیم، بدون مشتری ماندیم و تقریباً ارتباط ما با دنیای مشتریان‌مان قطع شد. درست است که در ماه‌های اول گنج بودیم و نمی‌دانستیم که چطور باید کار را پیش ببریم؛ اما بعد از مدتی با خرید فیلترشکن توانستیم ارتباط‌مان را برقرار کنیم، هر چند که این ارتباط هرگز مانند گذشته نبود.

این فروشنده فضای مجازی تصریح کرد: گاهی فیلترشکن‌ها کار نمی‌کنند، گاهی یک اپراتور یا یک فیلترشکن ساز گار است و گاهی باید کلا فیلترشکن را عوض کرد و این مساله کمی کار را برای ما سخت کرده، اما با این همه این جریان تعطیل نشده است. ما فروشندگن جمع اینترنتی که بستر اصلی فعالیت‌مان اینستاگرام است هر روز به واسطه فیلترشکن‌های پولی و رایگان به هر شکلی که شده کار خود را انجام می‌دهیم.

وی ادام داد: همین مساله نشان می‌دهد که سیاست مسدوسازی این شبکه اجتماعی جواب نداده است و فقط باعث شده بچه‌های ما از بزرگ تا کوچک همگی به فیلترشکن دسترسی داشته باشند و به سایت‌هایی که ممکن است مناسب سن‌شان نباشد دسترسی پیدا کنند. «امین» یکی از فروشندگان لباس مردانه در اینستاگرام است که ۱۰۰ هزار فالوئر دارد. او درباره فیلتر اینستاگرام می‌گوید: اوایل که اینستاگرام فیلتر شده بود، مشکلات زیادی داشتیم. پیدا کردن فیلترشکن‌هایی که قطع و وصل نمی‌شوند و قیمت مناسبی دارند، برای ما به یک چالش تبدیل شده بود. اما بعد از حدود چند هفته دیگر این مشکل را نداشتیم. الان هم فیلترشکن ما از صبح تا شب روشن است و عملاً مشکلی برای اتصال نداریم. تنها در دسترسی که داریم، مربوط به زمانی است که برای

### سیاست مسدوسازی فضای مجازی جواب نداده است

# صاحبان کسبو کار مطالبه گر رفع فیلترینگ



ورود به سایت‌های داخلی مجبور هستیم فیلترشکن را خاموش کنیم. افزود: البته این وضعیت ما است، بعضی از مشتریان‌مان اینترنتت به سرعتی ندارند که با نصب فیلترشکن بتوانند به راحتی وصل شوند یا وسع مالی‌شان نمی‌رسد ماهیانه برای یک فیلترشکن ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان هزینه‌زینت کنند. در این بخش است که مشکلاتی ایجاد می‌شود. این فروشنده اضافه کرد: شاید اوایل کار ما سخت شد، اما در نهایت راهش را یاد گرفتیم و کارمان را پیش بردیم. مشکل اصلی برای کسانی است که از اینستاگرام یک درآمد اندکی برای خودشان به دست آورده بودند و توان این را نداشتند که آن را صرف خرید فیلترشکن یا اینترنتت پرسرعت کنند. در نهایت هم کسب و کارشان جمع شد. خیلی از آن‌ها ابتدای راه بودند و تازه داشتند جان می‌گرفتند اما متاسفانه فرصتی برای رشدشان باقی نماند.

«ساحره اکبری» ۲۸ سال دارد و در یکی از روستاهای خراسان رضوی زندگی می‌کند. شغل او فروش ادویه‌های محلی و تازه است. او هنوز هم در حال فعالیت است و از طریق اینستاگرام و سایت‌های داخلی کار فروشش را انجام می‌دهد. او در این باره به ایرنا گفت: ما در یک روستای کوچک زندگی می‌کنیم، زمانی که کرونا شروع شد، مردم کم‌کم شروع کردند به بختن نان خانگی و درست کردن غذاهایی که بپرویس کرونا را دور می‌کنند.

یک عده دیگر شروع کردند به فروش روغن و ماسک و الکل. من هم فکر کردم در این موقعیت شروع کنم به ادویه فروختن. با ادویه‌های ارزان قیمت مانند زردچوبه شروع کردم و بعد کارم را گسترش دادم. هل و زعفران خرده‌فروشی‌های آنلاین نتوانند به مخاطبیل هدف خود دست یابند. برای کسبو کارهایی که تنها ابزار تبلیغات و بازاریابی آن‌ها شبکه‌های اجتماعی است، این وضعیت به معنای کاهش فروش و حتی تعطیلی کامل بوده است.

این فعال حوزه فروش اینترنتی با بیان اینکه فیلترینگ هزینه‌های کسبو کار‌ها را افزایش داده است، افزود: صاحبان مشاغل مجبورند از ابزار‌های دور زدن فیلتر استفاده کنند که سرعت و کیفیت کار را کاهش می‌دهد و هزینه‌های جانبی ایجاد می‌کند. همچنین، هزینه‌های تبلیغات به دلیل کاهش دسترسی‌ها افزایش یافته و در نهایت این کاربران نهایی هستند که باید این هزینه‌ها را بپردازند. باید گفت با مسدود شدن کانال‌های اصلی ارتباط با مشتریان، این پلتفرم‌ها ناچار به سرمایه‌گذاری بیشتر در تبلیغات جایگزین هستند که هزینه‌های بسیار بالاتری دارند و در عین حال کارایی کمتری ارائه می‌دهند.

## تلاش دولت برای رفع فیلترینگ ستودنی است

خرده‌فروشی‌های کوچک و خانگی، بر بسترهایی مانند اینستاگرام و واتساپ ساخته شده‌اند و این شبکه‌های اجتماعی بازاری تبلیغاتی کسبو کار‌های بزرگتر حوزه تجارت الکترونیکی در فضای مجازی نیز هستند. فیلترینگ این پلتفرم‌ها، به‌نوعی قطع شریان حیاتی این کسبو کار‌هاست.

مظاهری افزود: فیلترینگ دسترسی خریداران را محدود و ارتباط مستقیم آن‌ها با فروشندگان را دشوار کرده است. این محدودیت باعث شده تا بسیاری از خرده‌فروشی‌های آنلاین نتوانند به مخاطبیل هدف خود دست یابند. برای کسبو کارهایی که تنها ابزار تبلیغات و بازاریابی آن‌ها شبکه‌های اجتماعی است، این وضعیت به معنای کاهش فروش و حتی تعطیلی کامل بوده است.

این فعال حوزه فروش اینترنتی با بیان اینکه فیلترینگ هزینه‌های کسبو کار‌ها را افزایش داده است، افزود: صاحبان مشاغل مجبورند از ابزار‌های دور زدن فیلتر استفاده کنند که سرعت و کیفیت کار را کاهش می‌دهد و هزینه‌های جانبی ایجاد می‌کند. همچنین، هزینه‌های تبلیغات به دلیل کاهش دسترسی‌ها افزایش یافته و در نهایت این کاربران نهایی هستند که باید این هزینه‌ها را بپردازند. باید گفت با مسدود شدن کانال‌های اصلی ارتباط با مشتریان، این پلتفرم‌ها ناچار به سرمایه‌گذاری بیشتر در تبلیغات جایگزین هستند که هزینه‌های بسیار بالاتری دارند و در عین حال کارایی کمتری ارائه می‌دهند.

## کروم گوگل ۲۰میلیارد دلار ارزش گذاری شد

ناردا در گاهی به سوی خدمات دیگر است. مقامات ضد انحصارطلبی می‌خواهند قاضی به گوگل دستور دهد کروم را که محبوب‌ترین مرورگر وب در سراسر جهان است، بفروشد زیرا نقطه دسترسی کلیدی است که بسیاری از افراد از طریق آن، از موتور جست و جوی گوگل استفاده می‌کنند. طبق آمار سرویس تحلیل ترافیک وب «استات کانتر»، مرورگر کروم حدود ۶۱درصد از بازار آمریکا را تحت نفوذ خود دارد. به گفته منابع آگاه، کلای دولتی طی سه ماه گذشته، با ده‌ها شرکت در هنگام تهیه این توصیه دیدار کردند. باب اودنل از شرکت تحقیقاتی «تک‌نالایز» گفت: به گفته منابع آگاه، ایالت‌ها هنوز در حال بررسی اضافه کردن برخی پیشنهادها هستند و برخی جزئیات ممکن است تغییر کند. با این حال، مقامات ضد انحصارطلبی،

### آیا وقت تغییر رسیده‌است؟

وی خاطر نشان کرد فیلترینگ نه تنها به هدف خود نرسیده، بلکه پیامدهای منفی متعددی به همراه داشته است. در حالی که بسیاری از کشور‌ها در حال سرمایه‌گذاری برای توسعه اقتصاد دیجیتال خود هستند، این سیاست ایران را از رقابت جهانی عقب نگه داشته‌است. خلافت، نوآوری و حتی اعتماد به حاکمیت، قربانی این محدودیت‌ها شده‌اند. مظاهری تصریح کرد: حذف فیلترینگ می‌تواند فرصتی برای احیای اقتصاد دیجیتال ایران باشد. این تصمیم می‌تواند راه را برای بازگشت هزاران کسبو کار کوچک و متوسط و بزرگ‌باز کند. هزینه‌ها را کاهش دهد و دسترسی مردم به خدمات و محصولات را تسهیل کند. همچنین، برداشتن این محدودیت، نشان‌دهنده تغییری مثبت در رویکرد حاکمیت به مردم خواهد بود و می‌تواند در بازسازی اعتماد عمومی مؤثر باشد.

### ظرفیت عظیم ایران برای اقتصاد دیجیتال

این فعال اقتصادی بیان داشت: اقتصاد دیجیتال ایران ظرفیت عظیمی دارد که فقط در صورتی می‌تواند به سرانجام موفقیت‌آمیزی برسد که موانع بی‌مورد از سر راه برداشته شود. سیاست‌گذاران باید درک کنند که فیلترینگ نه تنها برای مردم، بلکه برای اقتصاد کشور و وقت آن است که این سیاست کنار گذاشته شود و مسیر برای نوآوری، اشتغال‌زایی و پیشرفت باز شود. یادمان باشد تجربه نشان داده است که سیاست‌هایی که در جهت تسهیل زندگی مردم و ایجاد فرصت‌های بیشتر هستند، می‌توانند اعتماد عمومی را بازسازی کنند.

از گزینه شدیدتری که گوگل را مجبور به فروش اندروید می‌کرد، عقب‌نشینی کرده‌اند. ایک‌اشیت، مدیرعامل سابق گوگل به شبکه سی‌ان بی‌سی گفت: تجربه این شرکت‌ها، مسائلی که در خصوص آنها وجود دارد را حل و فصل نمی‌کند.

گوگل هم در یک پست وبلاگ اعلام کرد اگر شرکت‌های دیگر مالک کروم باشند، انگیزه‌های برای سرمایه‌گذاری چندان در آن برای رایگان نگه داشتنش نخواهند داشت و احتمالاً ناچارند مدل کسب و کار خود را تغییر دهند. اگر این شرکت مجبور شود کروم را واگذار کند، مصرف‌کنندگان و کسب و کار‌ها آسیب خواهند دید. بر اساس گزارش بلومبرگ، فروش اجباری کروم، به یافتن یک خریدار علاقمند مشروط خواهد بود. کسانی که توانایی خرید چنین دارایی را دارند مانند شرکت آمازون، خود با تحقیقات ضد انحصارطلبی مواجه هستند.



«کسب و کار» از هزینه قبرستان‌ها گزارش می‌دهد

# یک وجب جابرای مردن



می‌بینیم قیمت یک قبر ۲ متری با یک آپارتمان ۵۰ متری در تهران برابری می‌کند.

❖ **قبرهای میلیاردی در جوار امامزاده‌ها**

به هر روی بنگاه معاملات ملکی خرید و فروش قبر به چنان تجارت پرسودی تبدیل شده است که خیلی از قبرها در قطعات مختلف بهشت زهرا خالی‌نگه داشته شده‌اند تا مشتری‌های رو به مرگ پولدار ساکن آنجا شوند. قیمت‌های چند ده میلیونی قبرهای بهشت زهرا تا وقتی گران و خارج از عرف به نظر می‌رسند که از قیمت‌های اماکن متبرکه که خبر نداشته باشیم چرا که قیمت قبر در این اماکن چندصد میلیونی است.

با صرف نظر از برخی دلایل همچون نزدیکی محل زندگی به آرامگاه و اصطلاحاً تدفین در محله خودمان، تمایل مسلمانان شیعه برای دفن اموات در اماکن متبرکه که در جوار امامان و امامزادگان، عمده دلیل درخواست‌ها برای خاکسپاری در این اماکن است.

❖ **پایان فروش قبرهای ۱۰۰ هزار تومانی**

رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر تهران، گفت: نابسامانی در حوزه قیمت قبور بهشت زهرا به اتمام خواهد رسید. حافظی با اشاره به جزئیات لایحه «اصلاحیه مصوبه تعیین بهای خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا»، افزود: شاید قیمت قبور در این لایحه کمی افزایش پیدا کرده باشد اما این لایحه می‌تواند نابسامانی‌های و هرج و مرجی که در حوزه قیمت قبور وجود داشت را بر طرف کند.

وی ادامه داد: بر اساس ضوابط جدید دیگر کسی نمی‌تواند قبر ۱۰۰ تومانی بفروشد. در گذشته یک قبر را برخی می‌توانستند به قیمت هزار ریال بخرند یا مشابه آن را به دیگری به قیمت ۳۵ میلیون تومان بفروشند.

به گزارش مهر، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه قیمت قبور بهشت زهرا ساماندهی شده است، گفت: برخی افراد که در گذشته با یک تلفن برای نزدیکان و آشنایان خود قبرهای ارزان قیمت می‌خریدند با این لایحه موافق نیستند اما ضوابط جدید زمینه هرگونه اجحاف به شهروندان را از بین می‌برد و مشخص می‌کند هر قطعه‌ای چه قیمتی دارد و دیگر قبر ۳ تا ۵ میلیونی به قیمت ۱۰ تا ۳۰ میلیون به فروش

این روزها مردن هم بازار خودش را دارد. گاهی قیمت یک تکه زمین برای آرامش ابدی از قیمت تکه‌ای زمین برای ساختن خانه‌های دنیوی هم بیشتر است. با گشتی در اینترنت و تماس تلفنی با آرامستان‌های تهران و اماکن متبرکه‌های که پذیرای مهمانان ابدی هستند، دریافته‌ام که گویا گرانی خانه‌های دنیا در تهران به خانه‌های آخرت هم کشیده شده است و قیمت خانه‌های آخرت تهران در رقابتی تنگاتنگ با خانه‌های دنیا به سر می‌برند و در بسیاری مواقع از آن پیشی می‌گیرند.

مشخصاتی که یک خانه آخرت را متمایز از بقیه می‌کند، چیزی شبیه خانه‌های دنیاست. دوری و نزدیکی به خیابان، امکانات دسترسی، سهولت در رفت و آمد، مکان‌های اصلی نشین، تعداد طبقات، مناسب بودن فضای سبز، داشتن منظره مناسب و... عواملی هستند که می‌توانند قیمت‌ها را میلیونی جابه‌جا کنند. این عوامل به اماکن متبرکه که نیز قابل تعمیم هستند، آنچنان که به نسبت نزدیکی محل تدفین به امامزاده قیمت‌ها چند صد میلیونی تغییر می‌کند.

طبق آمار و ارقام به دست آمده، خرید و فروش قبر در تهران از یک میلیون تومان در بهشت علی که با نام بهشت زهرا برای جدید در میان مردم شناخته می‌شود، شروع و به قیمت‌های چندصد میلیونی و میلیاردی در امامزادگان ختم می‌شود. قبور بهشت زهرا برای قدیم بسته به اینکه در کدام قطعه واقع شده است، تعداد طبقات، نزدیکی به مترو و نیش خیابان بودن از پنج شش میلیون تا ۱۰۰ میلیون متغیر است. آمارهای رسمی نیز نشان می‌دهد، قیمت قبر در بهشت زهرا بسته به نوع قبر و قطعه آن متفاوت است، و بهشت زهرا هم درست مثل خود تهران، خانه‌ها و محله‌های شمال شهری و جنوب شهری دارد.

به‌طور مثال قبرهایی که در قطعات قدیمی ۷۶،۷۳،۷۰ و نزدیک مترو هستند، از ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون قیمت گذاری می‌شوند.

یکی از افراد فروشنده که آگهی فروش قبر سندر خود در قطعه ۷۳ را در اینترنت گذاشته است، درباره چرایی قیمت بالای قبور قطعات قدیمی گفت: خود بهشت زهرا هم قبور قطعات قدیمی را با همین قیمت‌ها می‌فروشد اما اگر من بخواهم قبری که قبلاً خریده‌ام را به بهشت زهرا بفروشم با قیمت پایین شش هفت میلیون خریداری می‌کند در حالی که پس از خرید قبر از فروشنده همان قبر را با قیمت‌های ۲۰ تا ۷۰ میلیونی به دیگری می‌فروشد.

وی ادامه داد: خب همین‌ها باعث دلال بازی قبور می‌شود و یکدفعه

درصد) مبلغ مذکور خواهد بود. در صورت درخواست آمولانس خصوصی برای هر نفر متوفی علاوه بر مبلغ مذکور مبلغ ۴ میلیون (۴/۰۰۰/۰۰۰) ریال از متقاضی دریافت خواهد شد. همچنین حمل جنازه به شهرستان به ازای هر کیلومتر طول مسیر رفت تا مبلغ (۸/۰۰۰) ریال تعیین می‌شود. بر اساس این اصلاحیه هر گونه تغییر تعرفه‌های این مصوبه و همچنین تعرفه قبور در فازهای توسعه‌ای آرامستان بهشت زهرا منوط به ارائه لایحه از سوی شهرداری تهران و تصویب شورای اسلامی شهر تهران خواهد بود. همچنین شهردار تهران مکلف است سالانه گزارش حسن اجرای این مصوبه را به شورای ارائه کند.

و با رعایت ضوابط و مقررات موضوعه برای یک نوبت به صورت رایگان اقدام کند. دفن شهدا و خانواده معظم آنان (پدر، مادر، همسر و فرزندان) با تایید رسمی بنیاد شهید انقلاب اسلامی و مشاهیر شهر تهران بر اساس آیین‌نامه‌ای که به تصویب شورای شهر تهران می‌رسد، خواهد بود.

❖ **نرخ جدید هزینه‌های دفن**

هزینه خدمات تغسیل و تکفین و حمل جنازه با آمولانس عمومی «با ظرفیت چهار نفر متوفی» مجموعاً برای هر نفر متوفی به مبلغ ۳ میلیون (۳/۰۰۰/۰۰۰) ریال تعیین می‌شود. ضمناً هزینه خدمات فوق برای کودکان (تا ۷ سال) معادل (۵۰

نمی‌رود و قیمت قبور و خدمات قابل عرضه در بهشت زهرا شفاف‌سازی می‌شود.

❖ **نرخ پیشنهادی برای قبر**

بر اساس ماده واحده لایحه «اصلاحیه مصوبه تعیین بهای خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا»، شهرداری تهران موظف است نسبت به کفن و دفن شهدا و خانواده آنها شامل (پدر، مادر، همسر و فرزندان شهید)، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر از آن، آزادگان و همسر آنان، اهداکنندگان عضو، کارکنان تمام وقت و بازنشستگان بهشت زهرا مشروط به آنکه قبلاً قبر به آنان واگذار نشده باشد، با تایید مراجع ذیربط

ضرر تولیدکنندگان داخلی از تعرفه ترجیحی واردات محصولات نساجی ترک

# تابوی بی‌کیفیتی کالای ایرانی شکسته می‌شود



دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی با بیسان اینکه بسا برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران قصد داریم

تابوی بی‌کیفیتی کالای ایرانی را بشکنیم، گفت: باید از هنر و تولید ایرانی حمایت شود و مردم با اعتماد به تولیدکنندگان داخلی از کالاهای ایرانی دارای شناسنامه و استاندارد استفاده کنند.

مهدی یکتا با اعلام اینکه اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترک به ایران به ضرر تولید داخلی است، گفت: در صورت حمایت از صنعت نساجی امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

مهدی یکتا در یک نشست خبری با انتقاد از انعقاد قرارداد اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترکیه به ایران، اظهار داشت: صنعت پوشاک ایران طی سال‌های اخیر رشد مناسبی نداشته و حجم واردات و قاچاق به کشور بالا بوده است، علاوه بر این، رکود پس از افزایش نرخ ارز نیز اوضاع را بدتر از قبل کرده است.

وی تصریح کرد: تعرفه واردات پوشاک به کشور ۱۰۰ درصد بود که با توجه به قرار گرفتن پوشاک در گروه دهم کالایی، این تعرفه به ۲۰ درصد رسید و حال نیز با اعمال ۴۰ درصد تخفیف بابت تعرفه ترجیحی، تعرفه اعمالی برای واردات محصولات نساجی ۱۲۰ درصد خواهد بود.

یکتا با بیان اینکه بازار پوشاک ایران یک بازار ۷ تا ۸ میلیارد دلاری است، افزود: ۸۰ درصد نیاز بازار از طریق واردات تامین می‌شود و یک بازار ۵ میلیارد دلاری به واردات اختصاص دارد.

وی با بیان اینکه تعرفه ترجیحی شامل واردات ماشین‌آلات نساجی نمی‌شود، گفت: این تعرفه شامل واردات نخ فرش، پارچه، پوشاک و فرش ماشینی است.

به گفته دبیر اتحادیه تولیدکنندگان محصولات نساجی، طی ۲ سال اخیر ظرفیت تولید کارخانه‌های نساجی و پوشاک کشور به نصف رسیده و اعمال تعرفه ترجیحی واردات نیز این ظرفیت را باز هم کاهش خواهد داد.

وی با اشاره به بالا بودن هزینه تولید در ایران، گفت: تولیدات ایرانی در محصولات با کیفیت متوسط به بالا به راحتی قابل رقابت با محصولات خارجی است اما این رقابت در زمینه تولیدات با کیفیت متوسط به پایین، بسیار سخت است زیرا حجم زیادی کالای استوک و درجه دوم از ترکیه و چین به ایران وارد می‌شود.

وی توضیح داد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد پوشاک خارجی از چین و ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز از ترکیه به کشور وارد می‌شود و تولیدکنندگان خارجی از مشوق‌های قابل توجهی برای صادرات محصول خود برخوردار هستند.

یکتا در پاسخ به این سوال که با توجه به کاهش قیمت نفت

پوشاک داخلی برگزار می‌شود. یکتا ادامه داد: همزمان با این نمایشگاه، نمایشگاه پوشاک ترکیه نیز در ایران برگزار می‌شود که برای برگزاری آن تبلیغات زیادی صورت گرفته و وزارت صنعت نیز از برگزاری این نمایشگاه حمایت کرده است.

وی با بیسان اینکه بیش از ۷۰ درصد بازار پوشاک ایران به محصولات وارداتی اختصاص دارد، گفت: عمده این کالاها به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شوند و بیش از ۵۰ درصد آنها به چین و بعد از آن نیز به ترکیه تعلق دارند.

است. وی ادامه داد: کل صادرات صنعت نساجی نیز در سال ۸۸ معادل ۷۷۵ میلیون دلار بود اما پس از ایجاد برخی محدودیت‌های بین‌المللی، این عدد کاهش پیدا کرد.

به گفته یکتا، با توجه به ظرفیت نصب شده در صنعت نساجی در صورت حمایت از این صنعت امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران در ۱۲ تا ۱۵ بهمن ماه، گفت: این نمایشگاه در فضای ۳ هزار مترمربعی و با حضور بیش از ۵۰ تولیدکننده

صادراتی از طرف دولت به تولیدکنندگان اعطا شود. وی افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان ترک از مالیات ۱۸ درصدی معاف هستند و ضمن برخورداری از جوایز صادراتی، با مشکل نقل و انتقال پول به کشورهای دیگر نیز روبه‌رو نیستند و به همین دلیل صادرات نساجی و پوشاک ترکیه به ۲۵ میلیارد دلار رسیده است.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی تصریح کرد: در ایران در بهترین شرایط در سال ۸۸ میزان صادرات پوشاک کشور به ۲۵۰ میلیون دلار رسید اما در حال حاضر این رقم ۳۰ تا ۳۵ میلیون دلار

و لزوم افزایش صادرات غیرنفتی و برای جلوگیری از خروج ارز در اثر اعمال تعرفه ترجیحی واردات پوشاک، چه اقدامی برای افزایش صادرات می‌توان انجام داد، گفت: در حال حاضر با مشکل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجی به کشور روبه‌رو هستیم و در واقع تولیدکننده داخلی برای صادرات ابتدا باید با رقبای خارجی خود رقابت کند. از طرفی هر چقدر خروج ارز جلوگیری خواهد شد.

وی ادامه داد: برای بهبود صادرات باید روابط سیاسی ایران با کشورهای دیگر بهبود یابد و حمایت‌هایی مانند جوایز



«کسب‌وکار» از بازار پررونق وانت‌های میوه‌فروش گزارش می‌دهد

## لوکس فروشان سیار



می‌فروشم، وانتی لوکس فروش دیگری که برای این گزارش با وی صحبت کردیم، با بیان این مطلب افزود: وانتی‌های دیگری هم هستند که به این سبک کار می‌کنند. ما به محله همدیگر نمی‌رویم محدوده کار ما با هم تداخل نمی‌کند. این فروشنده میوه درباره قیمت‌گذاری میوه‌ها، گفت: میوه‌ها را بین ۲۰ تا ۳۰ درصد گران‌تر از میدان‌های تره‌بار محلات می‌فروشیم. برای مثال پرتقال تامسون درجه یک را کیلویی ۳۵۰۰ تومان می‌فروشیم که در میدان‌های حیدرآباد ۲۷۰۰ تومان است. البته بار میدان به‌خوبی بار ما نیست. بار ما خرابی و دورریز ندارد و به اصطلاح لوکس است. وی درباره میوه‌های پرتقال‌دار گفت: الان پرتقال، نارنگی، موز، سیب قرمز و لیموشیرین خوب فروش می‌رود. نارنگی درجه یک در میدان ۳۵۰۰ است و ما تا ۶۰۰۰ هزار تومان هم بارمان را می‌فروشیم. نرخ رسمی موز ۳۰۰۰ تومان است و ما موز را ۷۰۰۰ تومان می‌فروشیم.

### ❖ کدورت غرفه‌داران میادین میوه‌تره‌بار از لوکس‌فروشان سیار

هیچ نظارتی بر کار وانتی‌های میوه‌فروش نیست و اگر ماموران شهرداری یا پلیس راهنمایی رانندگی گاهی اوقات جلوی آنها را بگیرد شهر را به تصرف خود درمی‌آورند. غرفه‌داران میادین میوه‌تره‌بار کدورت خود را از وانتی‌های میوه‌فروش پنهان نمی‌کنند و معتقدند فروش میوه به‌صورت سیار یکی از دلایل افزایش قیمت و نابسامانی بازار میوه است. یکی از این غرفه‌داران به «کسب‌وکار» می‌گوید: اتحادیه و سازمان تعزیرات و مدیریت میادین دائم ما را زیر نظر دارند و با کمترین تخلفی اخطار و جریمه می‌شویم، آن وقت وانتی‌ها میوه را دو یا سه برابر نرخ رسمی می‌فروشند و کسی مانعشان نمی‌شود.

### ❖ ارسال میوه به درب منازل و کم کردن زحمت مشتری

به عقیده یکی از فعالان بازار میوه، غرفه‌داران میادین میوه‌تره‌بار و مغازه‌داران باید خودشان برای این وضعیت فکری کنند و نمی‌توان به‌زور مردم را از خرید از وانتی‌های لوکس‌فروش بازداشت. این فرد می‌گوید: وانتی‌های لوکس‌فروش توانسته‌اند یک نقطه خالی را در بازار شناسایی و پر کنند و ما هم که در این میان ضرر می‌کنیم، باید از

اگر ساکن محله‌های قدیمی هستید یا در شهرک‌های آقماری پایتخت یا هر شهر بزرگ دیگری زندگی می‌کنید، صدای بلندگوی میوه‌فروشان که در اوقات مختلف روز مخصوصاً قبل از ظهرها حضورشان را در کوی و برزن به «خانه‌دار و بچه‌دار» یادآوری می‌کنند، برایتان آشناست. میوه‌فروسانی که خیلی از آنها با وانت‌بارهای مزدا ۱۰۰۰ فکسنی عهده‌اخذ دارند و قیمت‌هایشان با میادین میوه‌تره‌بار رقابت می‌کند اما به‌جز این‌ها، وانت‌بارهایی هم هستند که بلندگو ندارند و هر روز بی‌سرصدا می‌آیند، میوه‌هایشان را می‌فروشند و بی‌سرصدا هم می‌روند. آنها را باید نسل تازه‌ای از میوه‌فروش‌های سیار نامید که خود را با شرایط مشتری و بازار هماهنگ کرده‌اند و سود خوبی هم از این هماهنگی عایدشان می‌شود.

### ❖ مشتری ثابت برای وانتی‌های لوکس‌فروش

کار ما در خرید میوه، فن و لیم خاصی ندارد و همه وانتی‌ها از یک‌جا خرید می‌کنند، تفاوت در نحوه فروش است. یکی از وانتی‌هایی که در محله‌های اطراف وزارت کار لوکس‌فروشی می‌کند، با بیان این مطلب به «کسب‌وکار» می‌گوید: من حدود ۷ سال در محله‌های مختلف تهران و اطراف تهران با وانت میوه‌فروشی کرده‌ام. مغازه‌داری هم کرده‌ام اما اجازه مغازه‌ها طی یکی دو سال گذشته خیلی بالا رفت و نتوانستم از پیش بریبایم. کاری که در دو سال اخیر کردم این است که وقتی با وانت در محله‌ها میوه می‌فروختم، می‌دیدم همه دنبال میوه متوسط و ارزان نیستند و بعضی مشتری‌ها دنبال میوه بهتر هستند. کم‌کم با این مشتری‌ها صحبت کردم و مطمئن شدم اگر میوه لوکس هم بیاورم روی دستم نمی‌ماند. این بود که شروع کردم برای آنها میوه لوکس آوردن و خدا را شکر کاسی من بهتر از قبل شد. الان مشتری‌های ثابت دارم که لازم نیست با بلندگو خبرشان کنم چون می‌دانند چه ساعتی می‌آیم و همیشه منتظرم هستند.

### ❖ لوکس‌فروشی با وانت تا ۳۰ درصد گران‌تر

اول صبح‌ها در میدان کم‌زبری تره‌بار خرید می‌کنم و میوه‌هایم را با وانت در چند خیابان بلوار فردوس به مشتری‌های ثابت

میوه به درب منازل اصلی‌ترین دلیل رونق کاسی وانتی‌های لوکس‌فروش است.

برای تمام مشتری‌ها و همچنین ارسال میوه به درب خانه‌ها بتوانیم کسب‌وکار خود را تقویت کنیم چون بی‌دردر رسیدن

روش‌های خلاقانه استفاده کنیم و مردم را به خرید از میادین تشویق کنیم. شاید با متنوع کردن قیمت و ایجاد جذابیت

دبیر انجمن برنج:

## برنج ایرانی چوب‌واردات را می‌خورد



دبیر کانون دانش و صنعت برنج گفت: قد کشیدن و یکدست بودن برنج خارجی که مزیت خاصی در برابر برنج ایرانی ندارد، فقط به رقم محصول و فناوری‌های پیشرفته در بسته‌بندی

این نوع برنج‌ها بازمی‌گردد. غلامرضا خانکشی‌پور، اظهار کرد: دلیل اینکه برنج‌های خارجی قد می‌کشند به روش‌های عمل‌آوری و بسته‌بندی و نوع رقم محصول برمی‌گردد و این در حالی است که برنج‌های خارجی از نظر طعم و کیفیت به هیچ‌وجه قابل‌مقایسه با برنج‌های ایرانی نیستند.

وی با بیان اینکه نمی‌توان بدون سسند و مدرک برنج‌های خارجی را صنعتی یا دستکاری ژنتیکی شده نامید، افزود: می‌توان برای شناسایی و تضمین کیفیت ارقام برنج ایرانی آنها را از نظر انگشت‌نگاری ژنتیکی ثبت کرد اما باید از یک سسو مسئولان از نظر آموزش ترویج روی شناسایی هرچه بهتر کیفیت برنج ایرانی کار کنند و از سوی دیگر صنعت فرآوری و بسته‌بندی برنج روز به روز پیشرفته‌تر از گذشته شود.

### ❖ برنج ایرانی، نای رقابت با برنج خارجی را ندارد

دبیر کانون دانش و صنعت برنج تصریح کرد: برنج ایرانی قدرت تبلیغات ندارد، چرا که برنج‌های خارجی را بخش‌های خصوصی قدرتمند می‌خرند که می‌توانند برای خود تبلیغات گسترده کنند و جایزه‌های بزرگی را به خریداران بدهند. این در حالی است که قدرت برنج ایرانی تنها سرمایه‌های کشاورزانی است که همچنان از روش‌های سنتی برای فروش محصول خود استفاده می‌کنند.

خانکشی‌پور گفت: باید بازار برنج را از روش‌های سنتی گذشته به سمت بازاریابی مدرن سوق دهیم و به گونه‌ای تولید داخل را به بازار عرضه کنیم که نرخ ارز اجازه افزایش قدرت رقابت به برنج‌های خارجی را در برابر برنج‌های تولید داخل ندهد.

وی اظهار کرد: در حال حاضر فقط برندهای طبیعی در بازار برنج داخلی وجود دارد. در حالی که باید به سمت برندهای صنعتی حرکت کنیم و با توسعه صنایع بسته‌بندی و برندسازی قدرت رقابت برنج ایرانی را افزایش دهیم. از سوی دیگر مسئولان نیز نباید محصول خارجی را مورد حمایت قرار دهند. این در حالی است که با وجود ممنوعیت واردات برنج در ماه‌های اخیر بازار از برنج‌های وارداتی اشباع شده است.

### ❖ حمایت از کشت برنج در مناطق پر آب

به گزارش فارس، عباس کشاورز معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی نیز در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به عدم حمایت از کشت برنج در مناطق کم‌آب، دولت برای کشت این محصول در گیلان و مازندران برنامه ویژه‌ای

بازار یابی مدرن، گفت: برنج داخلی باید توسط نهادهای پژوهشی و سازمان‌های اقتصادی مورد حمایت قرار گیرد و بحثی که شما درباره بازار یابی برنج مطرح می‌کنید هم یکی از گلوگاه‌های توسعه این محصول است.

ما در بازار یابی و برندسازی برنج داخلی واقعا کار خاصی انجام نداده‌ایم و هنوز قسمت عمده برنج داخلی با همان نام‌ها و روش‌های سنتی به بازار عرضه می‌شود. این وضعیت نباید ادامه یابد چرا که با ادامه این وضعیت دیگر شالیکاری کاملا بدون صرفه خواهد شد و یکی از بخش‌های مهم کشاورزی ما بدون اینکه برای آن کار جدی کرده باشیم، نابود خواهد شد.

برنج بسیار بیشتر از طرفداران برنج داخلی است و هرچقدر هم که ما فریاد بزنیم باز این روند ادامه خواهد داشت.

شایق با بیان اینکه بسیاری از مشکلات گوارشی طی سال‌های اخیر بی‌ارتباط با برنج‌های وارداتی نیست، افزود: شاید مشکلات گوارشی و بیماری‌های دستگاه گوارش ناشی از برنج وارداتی باشد و ما از وزارت بهداشت درخواست می‌کنیم در این زمینه تحقیق و بررسی کند به شرطی که سرنوشت این تحقیق مانند آلودگی برنج وارداتی به ابهام و ضد و نقیض گویی کشیده نشود.

دبیر انجمن برنج با اشاره به نیاز برنج داخلی به برندسازی

سالانه به ۳ میلیون تن برنج نیاز داریم که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن آن در داخل تولید و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن از طریق واردات تامین می‌شود.

❖ **چوب واردات بی‌حساب و کتاب را می‌خوریم**  
واردات برنج بدون حساب و کتاب انجام می‌شود و چوب این وضعیت را با نابودی شالیکاری‌ها و زیان و بیکاری تعداد فراوانی از هموطنانی که در این بخش کار می‌کنند، خواهیم خورد.

جمیل‌علیزاده شایق، دبیر انجمن برنج با بیان این مطلب به «کسب‌وکار» گفت: نفوسد و قدرت واردکنندگان

دارد، گفت: برای حمایت از کشت برنج در مناطق گیلان و مازندران به ازای عدم حمایت از کشت برنج در مناطق کم‌آب طرح ویژه‌ای تهیه شده است. وی افزود: این طرح یک بسته کامل است و شامل دامنه و سسیمی از مزرعه، تحقیق، ترویج، نوسازی، کیفیت و مکانیزاسیون است که در صورت عملیاتی شدن به صورت ویژه تولید برنج افزایش خواهد یافت. کشاورز با بیان اینکه واردات برنج همچنان ممنوع است، اظهار داشت: با فراهم شدن موجبات اجرای طرح ویژه حمایت از تولید برنج طی یک بازه زمانی ۷-۸ ساله از خودکفایی ۴۵ درصدی به ۶۰ درصدی در تولید برنج خواهیم رسید.  
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: در کشور





### برگزاری دوره آموزشی حراست شرکت ملی گاز ایران در ساری

دوره آموزشی حراست شرکت ملی گاز ایران به میزبانی شرکت گاز استان مازندران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، این دوره به مدت ۱۰ روز از ۲۶ آبان در محل مجتمع آموزشی نیروی انتظامی مازندران آغاز شد. هدف از برگزاری این دوره، آموزش تخصصی نظامی و صیانتی به کارکنان تازه استخدام شده شرکت ملی گاز ایران بوده و کارآموزان با آخرین روش‌ها و شیوه‌های حفاظت آشنایی شوند.

هژبر جوادی، سرپرست برگزار در افتتاحیه این دوره با اشاره به نقش مهم حراست در حفظ امنیت و نگهداری از اموال، تأسیسات و سرمایه‌های مادی و معنوی هر سازمان، اظهار کرد: تعالی سازمانی، تحقق اهداف حفاظتی و پیشرفت برنامه‌های یک سازمان از جمله دیگر وظایف حراست است.

وی با اشاره به اینکه بهترین راه برای کارآمدی بهره‌وری بالاتر، مقوله آموزش بوده و باعث می‌شود کمترین آسیب را ببینید داد: اما ایجاد فرصت و اعتماد صنعت گاز به شما، مسئولیت شما را سنگین تر کرده و تنها با عملکرد خوب، رفتار مناسب و بازدهی بالایی می‌توانید جواب این اعتماد را بدهید و زمینه‌های بهبود و بهره‌وری هر چه بیشتر سازمان خود را فراهم نمایید.

قدر دانی از مادر شهید مدافع حرم سید جواد اسدی؛

### شهید اسدی و شهدای سرزمین ما؛ الگوی فراموش ناشدنی هستند



سرپرست شرکت ملی گاز مازندران و جمعی از مدیران، هم‌زمان با ایام فاطمیه و سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) با خانواده شهید سید جواد اسدی، دیدار و گفتگو کردند. مهندس هژبر جوادی در دیدار با خانواده این شهید سرفراز از که به همت امور ایثارگران شرکت ملی گاز برگزار شد؛ یاد و خاطره شهید سید جواد اسدی، شهدای هشت سال دفاع مقدس، شهدای دوران انقلاب اسلامی و شهدای مدافع حرم را گرامی داشت و نسبت به تکریم خانواده شهیدان دوران انقلاب اسلامی و شهدای مدافع حرم را گرامی داشت. گفتنی است در جریان این دیدار، مادر شهید اسدی به بیان خاطرات و صفات بارز این شهید مدافع حرم پرداخت.

### با حضور مسئولان استان و شهرستان؛ سه پروژه بزرگ شهری در محلات جنوبی بوشهر کلید خورد



عملیات اجرایی سه پروژه بزرگ شهری در منطقه ۲ شهر بوشهر با حضور مدیرکل امور شهری و شوراهای محلی، مدیرکل دفتر فنی و حمل‌ونقل استانداری، فرماندار، شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از شهروندان آغاز شد.

این پروژه‌ها شامل ساماندهی کانال دفع آب‌های سطحی منطقه دو به اعتبار ۴۴ میلیارد ریال، احداث فاز نخست پارک سه‌هکتاری در جنوب ورزشگاه شهید مقدسی با بودجه‌ای بیش از ۳۶۰ میلیارد ریال و کمسازی و پیاده‌سازی ضلع غربی جاده نیروگاه تنگک دو به سه و محدوده زیر تقاطع شهدا با اعتباری بالغ بر ۱۰۵ میلیارد ریال هستند. گفتنی است، در این مراسم کنگلنگ نمادین پارک محله‌ای تنگک با مساحتی بیش از ۲۸ هزار متر مربع توسط مسئولان بر زمین زده شد تا این پروژه نیز آغاز به کار کند. بر اساس پیش‌بینی‌ها، تمامی این طرح‌ها در نیمه اول سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید و تأثیر قابل توجهی در ارتقای زیرساخت‌های شهری و رفاه شهروندان خواهند داشت.

### فرمانده سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان خبر داد:

## اجتماع ۳۰ هزار نفری بسیجیان در هرمزگان



چهره‌های برتر بسیج در حوزه‌های علمی، فرهنگی و ورزشی، همایش سران قبایل و طوایف، تجلیل از بانوان کارآفرین برتر بسیجی، اعزام دانش‌آموزان

بسیج یاد کرد. وی ادامه داد: برگزاری همایش نماز، افتتاح پروژه‌های سازندگی و محرومیت زدایی، جشنواره جهادگران علم و فناوری، آبرسانی به ۹۰ روستا، توزیع ۵۰ سری جهیزیه، احداث بیش از ۱۰ مدرسه در مناطق محروم و همایش تجلیل از نخبگان بسیجی از دیگر برنامه‌های مهم این هفته است.

سردار سالاری، برگزاری مسابقات ورزشی و همایش‌های پیاده‌روی، اعزام تیم‌های پزشکی به مناطق محروم برای ویزیت رایگان بیماران، تجلیل از خانواده‌های شهدا و پیشکسوتان بسیجی و برپایی میز خدمت ادارات و نهادها در محلات و مناطق محروم استان را بخش دیگری از برنامه‌ها ذکر کرد.

وی بیان کرد: برگزاری جشنواره‌های غذا و اختصاص درآمد حاصل از آن برای کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان، جشنواره سرود بسیج، تقدیر از

بسیجیان دانست و بیان کرد: شعار محوری هفته بسیج امسال «بسیج با مردم و برای مردم» تعیین شده است زیرا بسیج از بدو تأسیس منشاء خیر و برکات فراوانی هم برای ملت ایران و هم نظام جمهوری اسلامی بوده است.

وی با بیان اینکه بسیج، فرهنگی والا بر گرفته از آموزه‌های دینی و سیره نبوی و ائمه‌های (ع) است، افزود: امسال در هفته بسیج که از ۲۹ آبان ماه جاری آغاز و تا پنجم آذر ادامه خواهد داشت، هزار و ۶۲۰ برنامه در این استان اجرا می‌شود.

فرمانده سپاه امام سجاد (ع) از برگزاری اجتماع ۳۰ هزار نفری بسیجیان تحت عنوان «ایمان قدس» در سراسر استان هرمزگان، رزمایش سراسری الی بیت المقدس و همایش بزرگ نسل سلیمانی‌ها در کربلا، گردان‌های قائم بن الحسن (ع) و بنات الزهرا (س) به عنوان شاخص‌ترین برنامه‌های هفته

استان‌ها  
News.kasbokar@gmail.com

فرمانده سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان از اجرای یکپارچه و ۶۲۰ برنامه ویژه بزرگداشت هفته بسیج در استان هرمزگان خبر داد و گفت: عمده این برنامه‌ها در حوزه‌های خدمت‌رسانی، فرهنگی، علمی، ورزشی و نمایش اقتدار است.

سردار ابادر سالاری در نشست خبری تشریح برنامه‌های هفته بسیج، ضمن تسلیت ایام فاطمه، محکوم کردن جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی در به شهادت رساندن زنان و کودکان بی دفاع و تبریک هفته بسیج، این هفته را یادآور رشادت و سلحشوری

### ساماندهی شبکه برق بازار تبریز، ضرورت پیشگیری از وقوع حوادث جبران‌ناپذیر

اجرا با حفظ و صیانت از بافت تاریخی این مجموعه در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارائه شود. مجید فرشی نیز در نشست بررسی مشکلات شبکه برق بازار تبریز با بیان اینکه ساماندهی شبکه برق تبریز جزو مصوبات سفر ریاست جمهوری در دولت گذشته به استان بوده اظهار کرد: این پروژه باید با همراهی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و شرکت برق تبریز انجام شود.

وی تأکید کرد: همراهی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان به منظور تأمین اعتبار پروژه ساماندهی شبکه برق بازار ضروری است و باید در اولین شورای اداری مطرح شود.

این نشست با حضور مدیرکل مدیریت بحران استان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز و نماینده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و هیئت امنا بازار تبریز و مدیران امور محدوده و مدیر امور نوسازی شرکت برق تبریز در محل ساختمان ستادی شرکت برگزار شد.

زیباسازی مبلمان این مجموعه، نقش بسیار مهمی در پیشگیری از بروز حوادث دارد. ادامه داد: در کنار زیبایی بصری، با توجه به افزایش تقاضای مسال‌های متمادی و سیم‌کشی‌های غیراصولی داخل مغازه‌ها، ساماندهی شبکه توزیع برق به منظور پیشگیری از بروز مشکلات و حوادث جزو ضروریات است.

وی خاطر نشان کرد: طی سال‌های گذشته با همراهی اهالی و کسبه بازار بخشی از شبکه بازار توسط همکاران شرکت ساماندهی شده، اما لازمه تحقق کامل این موضوع تأمین اعتبارات و همراهی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان است، چرا که در صورت بروز حادثه، خسارات جبران‌ناپذیری به بار خواهد آمد.

ضرورت ساماندهی شبکه داخلی برق بازار تبریز، در کوتاه‌ترین زمان

مدیرکل مدیریت بحران استان آذربایجان شرقی گفت: برای ساماندهی شبکه داخلی برق بازار تبریز باید طرحی معین و قابل

استان علی‌الخصوص شهر تبریز است چرا که بخشی از تاریخ سیاسی و اجتماعی و فرهنگی آذربایجان در بازار تبریز خلاصه شده است. وی افزود: موضوع ساماندهی شبکه داخلی بازار تبریز جزو مطالبات شهروندان و رسانه‌ها بوده و طی سال‌های گذشته با تلاش همکاران این شرکت پیگیری شده و جزو موضوعات دارای اولویت این شرکت است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، ساماندهی شبکه توزیع برق بازار تبریز را جزو مصوبات سفر ریاست جمهوری در دولت سیزدهم ذکر کرد و گفت: با توجه به این موضوع و حفظ صیانت از بافت تاریخی و فرهنگی این بنای بزرگ باید شبکه‌ای ایجاد شود که متناسب با بافت تاریخی بازار بوده و با مبلمان بازار همخوانی داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه اجرای این طرح مستلزم تأمین اعتبارات لازم و همراهی دستگاه‌های مربوطه است، افزود: چندین طرح پیشنهادی در این خصوص آماده و ارائه شده و نتیجه نهایی باید از سوی اداره کل میراث فرهنگی اعلام شود.

فرج‌نیا تأکید کرد: علاوه بر نقش ساماندهی شبکه برق بازار در



روح‌الله عبدالعلی زاده - تبریز - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، ساماندهی شبکه برق بازار تبریز به منظور پیشگیری از بروز مشکلات و حوادث را جزو ضروریات دانست.

اکبر فرج‌نیا در نشست بررسی مشکلات شبکه برق بازار تبریز با اشاره به ثبت جهانی بازار سرپوشیده و نقش اساسی آن در بخش اقتصادی کشور، گفت: بازار سرپوشیده تبریز از افتخارات ملی

### مدیران مدارس آموزش و پرورش، رهبران ایمنی و صرفه‌جویی گاز طبیعی و انرژی کشور



پروژه‌ها و به عنوان گامی مؤثر در راستای تحقق اهداف بلندمدت صرفه‌جویی گاز طبیعی و انرژی و ارتقای ایمنی مدارس، مورد توجه قرار گرفت.

در این همایش کارشناسان شرکت گاز استان به تشریح روش‌های استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی و نکات فنی مرتبط با تعمیر و نگهداری موتورخانه‌ها پرداختند. همچنین تجربه‌های موفق مدارس پیشرو در حوزه مدیریت انرژی به اشتراک گذاشته شد.

کارشناس نوسازی مدارس استان نیز در این رویداد، ضمن تقدیر از شرکت گاز استان، تأکید نمود: اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی در مدارس، علاوه بر کاهش هزینه‌های جاری، به ارتقای سطح آموزش و فراهم‌سازی محیطی ایمن و راحت‌تر برای دانش‌آموزان کمک شایانی خواهد کرد.

شایان ذکر است این همایش با استقبال گسترده مدیران و سرایداران مدارس شهرستان‌ها و مسئولان آموزش و

انرژی در مدارس نه تنها موجب کاهش هزینه‌های انرژی می‌شود، بلکه گامی اساسی در حفظ محیط زیست و ارتقاء کیفیت آموزشی است. دانش‌آموزان به عنوان آینده‌سازان کشور، باید از همان ابتدا با فرهنگ صرفه‌جویی و استفاده ایمن از منابع انرژی آشنا شوند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی با اشاره به نقش کلیدی بهینه‌سازی موتورخانه‌ها در مدیریت انرژی مدارس، افزود: موتورخانه‌های قدیمی در بسیاری از مدارس نیاز به به‌روزرسانی دارند و اجرای این طرح‌ها علاوه بر کاهش مصرف سوخت، تأثیر مستقیمی بر ایمنی و رفاه دانش‌آموزان خواهد داشت. این همایش بستری برای انتقال تجربیات و هم‌افزایی میان مدیران مدارس و کارشناسان فنی شرکت گاز و نوسازی مدارس فراهم کرده است.

سید محسن موسوی: در راستای افزایش ایمنی و بهره‌وری انرژی در مدارس، همایش مدیران مدارس آموزش و پرورش، با محوریت فرهنگ‌سازی استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی موتورخانه‌ها در شهرستان‌ها در استان مرکزی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی کمال‌آبادی فراهانی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی در خصوص برگزاری این همایش گفت: این همایش با هدف کاهش مصرف گاز طبیعی و انرژی، افزایش ایمنی و بهبود بهره‌وری سیستم‌های گرمایشی در مدارس، با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس استان مرکزی و شرکت گاز استان برگزار گردید. وی به اهمیت این رویداد اشاره کرد و گفت: «بهینه‌سازی مصرف

### مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد: تحویل بیش از ۴ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به بخش نیروگاهی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان همچنین ضمن تأکید به بهینه‌سازی بخاری‌ها، مشعل‌ها و تجهیزات مصرف‌کننده گاز طبیعی، از کلیه مشترکین تقاضا کرد باتوجه به ورود به فصول سرد سال با رعایت دمای ۱۸ درجه در ساختمان‌ها نهایت صرفه‌جویی را به‌منظور بهره‌مندی کلیه هم‌وطنان داشته و امکان بهره‌مندی واحدهای تولیدی را به‌ویژه در فصول سرد سال فراهم کنند.

تلاش می‌کند تا نیازهای روبره‌رشد نیروگاه‌ها را به‌نحو احسن پاسخ دهد، افزود: توزیع گاز به نیروگاه‌ها یکی از اولویت‌های اصلی این شرکت است، زیرا تأمین برق مستمر و پایدار نقش حیاتی در توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی دارد. هم‌زمان با تأمین نیازهای نیروگاه‌ها، خواستار تا با اجرای راهکارهای بهینه مصرف انرژی و همکاری در طرح‌های صرفه‌جویی، به حفظ منابع انرژی و تضمین تأمین پایدار گاز کمک کنند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری اظهار کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری، میزان توزیع گاز به نیروگاه‌های استان اصفهان به بیش از ۴ میلیارد مترمکعب رسیده و این میزان توزیع، بیانگر تعهد این شرکت به تأمین پایدار و مطمئن انرژی برای بخش تولید برق است. وی با بیان این که شرکت گاز استان اصفهان با اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقای زیرساخت‌های گازرسانی،



### بازدید شهردار بوشهر از پروژه‌های شهری؛ تأکید شهردار بر رفع نواقص زیرساختی در نوار ساحلی، معابر و پارک‌ها

این بازدید، مدیران شهری با یادداشت‌برداری از نواقص موجود، متعهد شدند که اصلاحات لازم را در اسرع وقت به‌انجام برسانند و رفع این نواقص را در دستور کار قرار دهند تا هر چه سریع‌تر نتایج مثبتی در محیط شهری به وجود آید.

حیدری در ادامه، با بیان برخی از مشکلات مشاهده‌شده در نوار ساحلی و فضاهای شهری، خواستار اقدامات لازم برای بهبود وضعیت این بخش‌ها شد و افزود: «همه بخش‌های مرتبط موظف هستند با برنامه‌ریزی دقیق و نظارت مستمر، مشکلات را شناسایی و رفع کنند.» در

محیطی امن و زیبا برای ساکنان و گردشگران گفت: «سیدگی به نیازهای شهری و رفع نواقص زیرساختی باید به‌طور جدی و فوری دنبال شود. هدف ما ارتقای سطح خدمات عمومی و رفاهی برای تمامی شهروندان است.»

شهردار بوشهر، حسین حیدری، در بازدیدی که به همراه جمعی از مدیران شهری از پروژه‌های عمرانی، نوار ساحلی، معابر و پارک‌های سطح شهر انجام داد، بر ضرورت بهبود زیرساخت‌ها و تسهیل دسترسی شهروندان به این فضاهای عمومی تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت ایجاد

### مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام خبر داد: بازسازی زمین چمن طبیعی فوتبال شهر ایوان به بهره‌برداری رسید

مردم، ورزشکاران، جوانان و نوجوانان برای فعالیت‌های ورزشی قرار گیرد. مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام ابراز کرد: چمن این زمین فوتبال، یکی از مرغوب‌ترین زمین‌های ورزشی استان به‌شمار می‌رود و قابلیت استفاده و بهره‌برداری در شرایط مختلف آب و هوایی و تمرینات ورزشی گوناگون را دارد.

زمین فوتبال چمن طبیعی شهر ایوان با حضور سارا فلاچی، نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی، فرماندار ایوان، مدیرکل ورزش و جوانان استان و امام جمعه شهرستان افتتاح و بهره‌برداری رسید.

۹ هزار مترمربع، از چمن مرغوب آفریقایی تهیه‌شده که در فصول مختلف سال پاسخگوی فعالیت‌های ورزشی خواهد بود.

شهبازی گفت: برای توسعه این مجموعه از جمله پیست دو میدانی و توسعه و بازسازی سکوها و نصب صندلی و همچنین سرویس‌های بهداشتی اعتباری بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

وی تصریح کرد: انتظار می‌رود با همکاری و حمایت مسئولان استانی و نمایندگان مجلس این اعتبار نیز به این مجموعه اختصاص یابد که به‌صورت کامل در اختیار اقلشمار مختلف

بازسازی این زمین فوتبال سنی و هشتمین طرح ورزشی در استان است که طی سه سال گذشته به بهره‌برداری می‌رسد.

وی افزود: بازسازی چمن این زمین فوتبال از سال ۱۳۹۰ به دلیل عدم تخصیص اعتبارات لازم و کافی معطل مانده بود که با تریق اعتبارات از محل مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت و اعتبارات استانی با اعتبارات ۱۲۰ میلیارد ریال با حضور مسئولان به بهره‌برداری رسید.

مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام یادآور شد: چمن زمین مجموعه ورزشی شهر ایوان با ابعاد

ایلام - مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام گفت: چمن این زمین فوتبال، یکی از مرغوب‌ترین زمین‌های ورزشی استان به‌شمار می‌رود و قابلیت استفاده و بهره‌برداری در شرایط مختلف آب و هوایی و تمرینات ورزشی گوناگون را دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام گفت: طرح بازسازی زمین چمن طبیعی فوتبال شهر ایوان با اعتباری بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده است. شهاب شهبازی روز جمعه در آیین افتتاح و بهره‌برداری از طرح بازسازی زمین چمن فوتبال شهر ایوان، اظهار کرد:



